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№ 47 (11055)

для населення (індекс – 61291): 

Будьте з нами й надалі!

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 38,57 грн.
– на 3 місяці – 115,71 грн.

– на 6 місяців – 231,42 грн.
– на 12 місяців – 462,84 грн.

ПеРедПлата Газети
«макаРівські 
вісті»  тРиває

Шановні читачі!
Редакція газети «Макарівські вісті» щиро вдячна 

жителям Макарівщини, які обрали нашу газету в якос-
ті інформаційного ресурсу. Дякуємо, що ви завжди з 
нами! Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, 
яка надходить від вас. Саме ви надихаєте нас робити 
цікаві статті та інтерв’ю,  публікувати корисну інфор-
мацію. Ми прагнемо своєчасно і неупереджено по-
давати новини Макарівщини такими, якими вони є. 
Висвітлювати події: політичного, економічного, соці-
ально-культурного та духовного життя району. 

ПередПлатна вартість газети: 

Поштові Послуги:
– на 1 місяць – 2,90 грн;
– на 3 місяці – 6,70 грн;

– на 6 місяців – 8,15 грн;
– на 12 місяців – 12,50 грн.

– на 1 місяць – 32,57 грн.
– на 3 місяці – 97,71 грн.

– на 6 місяців – 195,42 грн.
– на 12 місяців – 390.84 грн.

У вересні 1890 р. Августина Левандовська, дружина Франца 
Левандовського пише клопотання в будівельний відділ Ки-

ївського губернського правління з проханням дати дозвіл на пере-
несення фабрики шведських сірників з с. Забілоччя Радомишль-
ського повіту на землі Миколи Павши поблизу Макарова. У своєму 
клопотанні Августина Левандовська повідомляє, що представники 
поліції не заперечують такому перенесенню. А в самому кінці уточ-
нює, що сірники будуть виготовлятися вручну, без застосування 
будь-якої техніки.

24 жовтня 1890 р. будівельний відділ надсилає запит до лі-
карського відділу Київського губернського правління з питанням: 
чи буде будівництво фабрики шведських сірників по лівій стороні 
шляху Київ – Житомир, на відстані 50 верст від Києва, відповідати 
всім санітарним нормам?

Майже відразу приходить відповідь, що лікарський відділ за-
перечує будівництву фабрики: «фабрика не соответствует сво-
ей ВМЕСТИТЕЛЬНОСТЬЮ ВОЗДУХА (!!!) по количеству народу, 
который потребуется для производства, а само здание не при-
способлено к вентиляции. Нужно сделать все чтобы предотвра-
тить от болезней бедный рабочий люд…».

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
Як у калинівЦі ФаБРику Будували

Будівництво поштової станції на шляху Київ – Житомир 
вважається зародженням села Калинівка на Макарівщині. 
Але переважна більшість мешканців приїхали сюди, щоб пра-
цювати на сірниковій фабриці, яка проіснувала в Калинівці 
понад 40 років. На сьогодні про існування цього підприємства 
уже пам’ятають одиниці. А тому напередодні Дня села, ми ви-
рішили згадати як будувалася фабрика в Калинівці.

– пане Романе, в частині країни введений воєн-
ний стан, розкажіть чи відбудуться взагалі вибори 
президента України в березні 2019-го року?

– Воєнний стан введений, але з точки зору дій та ухва-
лення рішень він існує лише як правовий режим, а не як 
механізм захисту держави, формування її оборони, роз-
витку військово-промислового комплексу, формування 
збройних сил, резерву, територіальної оборони тощо. На 
поверхні ми бачимо, що посадові особи, інститути влади 
не здатні реалізувати те рішення, яке ухвалене. 

– це може вплинути на вибори президента Укра-
їни?

З моєї точки зору, ймовірними є декілька варіантів, в 
тому числі і те, що вибори 31 березня не відбудуться. Не 
так важко при нинішній ситуації знайти аргументи, щоб 
до 26 грудня (дати, коли має завершитись воєнний стан) 
знову знайти необхідних 226 голосів у парламенті. Це не 
настільки проблематично, адже дві фракції БПП «Солі-
дарність» та Народний фронт забезпечують 226 голосів. 
Відтак переконаний, що в нинішніх реаліях тема воєнно-
го стану зведеться виключно до політичних торгів, а не 
до розмов про те, як захищати територіальну цілісність 
держави. 

– пане Романе, розкажіть, чому Ви вирішили по-
дати свою кандидатуру на   пост голови держави?

– Робота Президента – це не привілей, а велика пра-
ця. Я до неї готовий. Є досвід, знання, я вмію ухвалюва-
ти рішення. Але в мене є одне «але» – я не вмію брехати. 
На жаль, українські вибори вже давно перетворились на 

змагання солодких брехливих обіцянок. 
Мені огидно дивитись на біл-борди, з 
яких потенційні кандидати в президенти 
вже сьогодні змагаються у тому, хто за-
пропонує більшу знижку на газ і тому по-
дібне. Виборці повинні навчитись розби-
ратись у тому, хто говорить правду, а хто 
цинічно бреше. Так само треба розуміти, 
яка з гілок влади які має повноваження. 
Інакше це дорога в нікуди. А віра у швид-
коплинну брехливу обіцянку, зазвичай, 
обертається на чергових п’ять років зли-
денного життя. Вибори – це відповідаль-
ність обох сторін – і виборця, і політика. 
Я завжди виступав за те, щоб у владу 
йшли фахові чесні люди. Адже влада – це 
не місце для заробляння на корупційних схемах, а місце, 
в якому обрані політики обслуговують людей. 

– як часто Ви буваєте в Мотижині? Що є для Вас 
мала Батьківщина?

– Рідко бувають такі тижні, коли я не буваю в селі. Ви-
хідні не в Мотижині – це швидше виняток. Мала Батьківщи-
на – це джерело сили, відновлення, реабілітації. Більшість 
важких рішень намагаюсь ухвалити там. Там перебуваю у 
спокої з собою. Я виріс у сільській сім’ї, дуже люблю такий 
стан, коли наступає повна тиша і цокає маятник старовин-
ного годинника. Оця сільська тиша, яка дзвенить і при якій 
цокає годинник і ти його чуєш, як би далеко він не знахо-
дився, ти його все одно почуєш... Це вершина блаженства. 

– У квітні 2016 року Ви вийшли з політичної під-
групи тристоронньої групи з врегулювання ситуації 
на сході України. У Вас були розбіжності у поглядах з 
президентом петром порошенком?

– Коли я йшов у цю підгрупу, ставив перед собою два 
завдання: перше – це зробити все, щоб припинили ко-
пирсання в Конституції України, і друге – надати публіч-
ності всьому, що відбувається у Мінському процесі. Вне-
сення змін до Конституції на вимогу невизнаних утворень 
на Донбасі стало б динамітом, щоб розірвати Україну 
зсередини. І слава Богу, вже восени 2015 року спроби 
познущатися з Основного закону були залишені. 

Роман БЕЗСМЕРТНИЙ: «у ниніШньоГо ПоколіннЯ 
ПолітичноГо кеРівниЦтва немає неоБхідних 

знань, досвіду длЯ тоГо, щоБ ухвалювати 
адекватні РіШеннЯ…» 

Довідка: Роман Петрович Безсмертний – народився в с. Мотижин Макарівського району Київ-
ської області. Український політик, дипломат, один із авторів Конституції України, кандидат політич-
них наук. Народний депутат України ІІ, ІІІ, IV та V скликань. 1997–2002 рр. – постійний представник 
Президента Леоніда Кучми у Верховній раді. 2005 р. – віце-прем'єр-міністр України з питань адмі-
ністративно-територіальної реформи. 2007–2008 рр. – заступник Голови Секретаріату Президента 
України. З лютого 2010 р. по червень 2011 р. – Надзвичайний і Повноважний посол України в Рес-
публіці Білорусь. 2014 – 2016 рр. – представник України в політичній підгрупі Тристоронньої групи з 
врегулювання ситуації на сході України. Кандидат в Президенти України на виборах 2019 р.

' стор.  3.
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на киЇвщині заПРаЦює комісіЯ 
По уПоРЯдкуванню водних оБ’єктів

Голова Київської обласної державної адміністрації Олександр Терещук провів розширену апаратну нараду за участю керів-
ників структурних підрозділів облдержадміністрації та керівництва регіональних відділів державних відомств.

Під час наради начальник 
Басейнового управління вод-
них ресурсів середнього Дніпра 
Микола Урупа доповів про стан 
передачі та надходження до бю-
джету коштів за надання в орен-
ду водних об’єктів у Київській 
області. Він повідомив, що з 1 
липня 2013 року вступили в дію 
зміни до Водного та Земельного 
кодексів України, які докорінно-
го змінили процедуру надання 
водних об’єктів в оренду. Було 
визначено, що надання водних 
об’єктів в оренду в межах на-
селених пунктів належить до 
компетенції органів місцевого 
самоврядування, за межами 
населених пунктів – до компе-
тенції обласних державних ад-
міністрацій. Однак, з липня 2013 
року на Київщині не було укла-
дено жодного нового договору 
оренди з проведенням проце-

дури земельних торгів, а також 
не приведено до вимог чинного 
законодавства жодного існую-
чого договору.

У ході обговорення голова 
Київської ОДА Олександр Те-
рещук наголосив, що надання 
в оренду водних об’єктів – це 
один із напрямків поповнення 
бюджету. «У нас сьогодні багато 
питань – соціальних і медичних. 
В нас є питання спорту та осві-
ти. І ми маємо їх вирішувати, для 
цього необхідно наповнювати 
бюджет районів. Тому потрібно 
активізувати роботу, розроби-
ти алгоритм дій по наведенню 
порядку здачі в оренду водних 
об’єктів в області», – підкреслив 
Олександр Терещук.

Очільник облдержадміні-
страції дав доручення створити 
міжвідомчу комісію щодо упо-
рядкування водних об’єктів за 

межами населених пунктів. До 
складу комісії мають бути вклю-
чені представники департамен-
ту екології та природних ре-
сурсів, департаменту фінансів, 
департаменту містобудування 
та архітектури облдержадміні-

страції, представники Басейно-
вого управління водних ресурсів 
середнього Дніпра, Державного 
агентства рибного господар-
ства, Національної поліції та 
Державної екологічної інспекції.

Інф. Київської ОДА.

Шановні ліквідатори 
чорнобильської аварії!

Вітаю усіх вас з Днем вшанування вашого подвигу.
Саме завдяки вашій самовіданній праці у зоні зараження нині ми народжуємо ді-

тей, працюємо, переживаємо радість і біль – маємо усе те, що зветься одним сло-
вом ЖИТТЯ! Низький вам за це уклін.

Щиро бажаю всім вам та вашим родинам міцного здоров’я, життєвої енергії, сі-
мейного затишку, щастя, миру, добра й злагоди. Хай завжди поруч з вами буде люд-
ська подяка за ваші добрі справи!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Шановні ліквідатори наслідків аварії на 

чорнобильській аес!
 З моменту аварії на Чорнобильській АЕС, наслідки якої навіть важко уявити, минуло 

уже понад 30 років. Але пам'ять про ті страшні тижні й місяці, людей, що ціною свого 
здоров’я та навіть – життя, врятували нас від катастрофи, живе у серцях й житиме вічно.

Адже перемога над невидимим ворогом – радіацією – була досягнута, завдяки ва-
шим неймовірним мужності, самопожертви і героїзму. Багатьох учасників тих страш-
них подій вже немає з нами. Але ми завжди будемо пам'ятати кожне прізвище та ім'я 
героя – ліквідатора.

Від усього серця бажаємо вам здоров'я, мирного неба над головою, постійної тур-
боти про вас держави, місцевої влади, поваги оточуючих, любові рідних і близьких!

Низький вам уклін за ваш подвиг в ім’я збереження життя на Землі!

Шановні ліквідатори 
наслідків аварії на чаес!

14 грудня було закінчено будівництво саркофага над зруйнованим атомним реакто-
ром Чорнобильської станції. Тож щороку саме цього дня ми вшановуємо відважних лікві-
даторів, хто, на щастя, поруч з нами, і вклоняємося пам’яті тих, хто пішов за межу Вічності.

Ми в неоплатному боргу перед вами – хто ціною свого здоров’я і свого життя 
врятував усіх нас, країну, людство від ядерного вогню.

Ми низько схиляємо голови перед неоціненним людським подвигом, мужністю, 
героїзмом, відвагою ліквідаторів, які не думали про нагороди, відзнаки, не ховалися 
за спини товаришів, навіть почасти не усвідомлюючи, на яку особисту небезпеку 
наражалися. Вічна вдячність живим і світла пам’ять загиблим!

Шановні учасники ліквідації аварії на Чорнобильській атомній станції, бажаємо 
вам і вашим близьким міцного здоров’я, щастя, удачі, миру, злагоди та добробуту!

Олександр ГулАК,
голова Макарівської районної ради. 

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова  Макарівської  райдержадміністрації.

Роман БЕлЬМЕГА, 
голова Макарівської районної 
в Київській області організації партії 
«БПП «СОлІДАРНІСТЬ».

Микола НЕчАй, 
голова фракції 

«БПП «СОлІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.

ви заПитували?
17 грудня в Калинівці святкуватимуть День села. Мешканці цього населе-

ного пункту є не лише постійними читачами нашої газети, але й активними до-
писувачами. у редакції уже зібралося кілька звернень від жителів Калинівки. 
А тому саме напередодні свята ми вирішили дізнатися відповіді на найбільш 
гострі проблеми.

Олег ДМИТРЕНКО, 
начальник Центру поштового 

зв’язку № 4 (смт Бородянка):

Станом на грудень 2018 р. поштове від-
ділення у с. Калинівка закрито тимчасо-
во (на період вакансії начальника відді-
лення поштового зв’язку та вирішення 
питання з подачею електроенергії до 
нового приміщення). «Укрпошта» не має 
власних коштів для підключення світла, 
і коли буде  вирішена ця проблема поки 
що невідомо.

РоБота 
ПоШтовоГо 
відділеннЯ 

  підготувала Оксана РУДницЬКА.

З 1856 р. в Калинівці функ-
ціонувала пошта. Цього року 
вона була змушена залишити 
своє старе приміщення. Ма-
карівською селищною радою 
встановлено вагончик для про-
довження роботи відділення, 
проте його і досі не відкрито. 

Марина БОГАТИРЬОВА, 
директор ТОВ «Калина сервіс» 
(с. Калинівка):

Під’Їзні 
доРоГи 
підготувала Оксана РУДницЬКА.

у 2012 р. під час ремонту 
шляху Житомир – Київ було об-
лаштовано під’їзну дорогу від 
АЗС «Patron» до вул. Київська. 
Але на сьогодні вона перекрита. 

P.S: Як стало відомо «М. в.», по цій же причині (відсутності змін в паспорті дороги 
Київ – Чоп) не збудовано подібну дорогу і на протилежній стороні шосе. Хоча слід 
сказати, що місцеві депутати та Макарівська селищна рада підготували й надіслали 
вже не одне звернення у Службу автомобільних доріг у Київській області. Проте всі 
вони залишаються без відповіді. Проте Вадим Токар, Галина Коваль та Олена Гедз 
обіцяють і надалі добиватися вирішення цих питань.

Відразу хочу нагадати, що наша АЗС 
в Калинівці функціонує з 1980-х років. І 
саме тоді під час її будівництва з відпо-
відними службами були узгодженні та 
затверджені усі заїзди та виїзди з тери-
торії АЗС. За понад 30 років змін не від-
бувалося.

Зараз у Службі автомобільних до-
ріг у Київській області є паспорт дороги 
Київ – Чоп, який узгоджений в багатьох 
службах. У тому числі й поліції. У нього в 
2012 р. змін не вносили. А тому наявна 
під’їзна дорога поблизу АЗС «Patron» є 
незаконною. Крім того, рух проти потоку 
з Житомира є небезпечним для всіх його 
учасників.

І саме з цих причин, за рекомен-
дацією поліції вище згадувана під’їзна 
дорога була перекрита.

Крім того, та частина шляху, яка  
перекрита, не була зроблена дорож-
ньою службою. А то стоянка майбут-
нього ресторану,  яку ми збудували за 
свій власний кошт. Робітники дорожньої 
служби лише довели свою частину до 
цього місця. У наші ж плани не входить 
використання стоянки майбутнього рес-
торану як частини проїжджої дороги, і 
тому вона закрита зі сторони АЗС.

На мою думку, у цьому випадку най-
кращим варіантом було б будівництво 
нової дороги за територією АЗС. Такий 
варіант було б чудово реалізувати і на 
протилежній стороні. Але все це має ви-
рішуватися уже в Службі автомобільних 
доріг у Київській області.

сьоГодніШній 
день в істоРіЇ 

Району
14 грудня 1992 року при 

Макарівській районній дер-

жавній адміністрації утворе-

но Фонд комунального майна 

району. (Розпорядження № 

228 представника Президента 

України в Макарівському ра-

йоні).

(Використано інформацію, 

що міститься в архівному фон-

ді № 261).

Юлія КРАВЕцЬ, 

начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Шановні ліквідатори 
наслідків аварії на чаес!

Дозвольте привітати вас із Днем вшанування вашого подвигу.
Адже саме ви, не шкодуючи свого здоров’я і життя, працювали в 30-кілометровій 

зоні радіаційного лиха аби якомога швидше ліквідувати наслідки Чорнобильської тра-
гедії, обмежити біду. Дякую тим, хто зупинив розбурхану стихію некерованої ядерної 
реакції і зробив вагомий внесок у справу подолання наслідків Чорнобильської ката-
строфи.

Щиро бажаємо вам щастя, довгих років життя без хвороб, миру, благополуччя і 
добробуту.

Шановні земляки! Відлуння біди стихне ще не скоро. Проте ми з оптимізмом має-
мо дивитися у майбуття, вчитися на помилках, берегти тих, хто жертвував своїм жит-
тям, здоров’ям, рятуючи світ.

З повагою та шаною,
Анатолій МОГИлЬ,

голова Макарівської районної громадської організації соціального 
захисту інвалідів чорнобиля.

з днем ліквідатоРа!



”
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Закінчення. поч. на 1 стор.
Також з моменту моєї появи в цьому процесі люди 

врешті зрозуміли, що в Мінську ніхто Україну не продає і 
не міняє її на щось. Процес, який до цього був закритим, 
став публічним. З 1 січня 2016 року Мінські домовленості 
припиняли свою діяльність. І далі це все набирало такого 
собі фактору безкінечності. 

Згадую випадок, коли ми їхали на засідання і по біло-
руському радіо оголосили, що сьогодні Тристороння кон-
тактна група обговорить питання загострення ситуації на 
лінії зіткнення в Нагорному Карабасі. Їду та й думаю, до 
чого ж тут Нагорний Карабах? Далі розумію, що вже 25 
років у Мінську засідає Тристороння контактна група за 
посередництвом ОБСЄ, Вірменії та Азербайджану про 
конфлікт у Нагорному Карабасі. Тут мені стало зрозуміло, 
що перспективи у нашої групи можуть бути такими ж... 
Після того, як ключові питання були зняті, стало зрозумі-
ло, що Мінські переговори – це дорога в нікуди. 

– Ви як історик за фахом можете навести історич-
ні паралелі з теперішньою ситуацією в країні? 

– Таку ситуацію можна було спостерігати кілька разів. 
Перший випадок це 1918–1919 рр. – Брестський мирний 
договір, схожа ситуація з точки зору посередництва і ролі 
посередників. Другий – це 1939–1940 рр., зараз май-
же копія тих подій. Ситуація по Закарпаттю, по Західній 
Україні, по лінії Керзона – одне й теж, тут є загальна за-
кономірність. Якщо зрозуміти, що цивілізація рухається 
із Заходу на Схід, а люди зі Сходу на Захід, то там, де 
вони зустрічаються, виникає лінія напруження. Кордон, 
який проходить по територіях України, Білорусі та країн 
Балтики, це, по суті, – цивілізаційний конфлікт двох ти-
пів цивілізацій, європейської та азіатської. Насправді від 
розв’язання цього конфлікту залежить дуже багато у сві-
ті, бо він має потенціал як до загострення, так і до згор-
тання.

– Романе петровичу, розкажіть про Ваше став-
лення до введення воєнного стану в 10-ти областях 
України? як це вплине на життя країни? 

– З точки зору того, як веде себе зараз українська 
влада, то абсолютно ніяк не вплине. Для мене вже не 
диво, що у нас, починаючи від Президента і закінчуючи 
рядовим громадянином, однаково, який закон не вико-
нувати. Насправді, якщо подивитися Закон про правовий 
режим воєнного стану, то включається дуже багато об-
межень, вводиться комендантська година, відбуваєть-
ся контроль і огляд особистих речей, майна, перевірка 
місця проживання, формування мобілізаційного резерву 
і територіальної оборони, їхнє тренування, навчання до-
рослих чоловіків і жінок володінню зброєю, тренування 
громадян на випадок застосування хімічної зброї і маса, 
маса речей, які пов’язані з організацією безпеки. При-
зив різної категорії фахівців, переведення на воєнний 
стан роботи підприємств, визначення підприємств обо-
ронного замовлення, які працюють на оборону, встанов-
лення спеціального режиму роботи цих підприємств і т. і. 
Дай Боже, щоб те, що зараз відбувається, переросло в 
розуміння того, що треба змінити, щоб зробити законо-
давство дієвим та адекватним ситуації, яка може виник-
нути у зв’язку із зовнішньою інтервенцією. За підсумками 
введення правового режиму воєнного стану необхідно 
зробити висновки і змінити модель оборони. Тому що ми 
живемо з уявленнями, що питання оборони, – це питання 
виключно людей в погонах. Це величезна помилка. Адже 
це і люди в погонах, і суспільство. Є над чим працювати, 
є які зміни вносити до чинного законодавства і є що ро-
бити в конкретних діях. Якщо на п’ятому році у державі, 
яка воює, не збудовано патронний завод, то що взагалі 
можна говорити?!

– яка Ваше бачення закінчення війни на Сході 
країни? 

– Ще кілька місяців тому, коли я говорив про те, як 
закінчити війну на Донбасі і що робити з Кримом, попе-
реджав, що наступного напруження треба чекати в зоні 
Азовського моря. На жаль, керівництво держави  халат-
но поставилось до цієї небезпеки. Тому зараз, в умовах, 
коли протистояння розгортається, дуже важко ставати 
на стежку припинення конфлікту. 

Але що нам треба робити передусім? По-перше, за 
будь-яких умов, що б не робилося в країні, потрібна силь-
на боєздатна армія. По-друге, треба виходити на діалог 
з Москвою, як би це жахливо не звучало. Зверніть увагу: 
коли виникло напруження на Азові, багато лідерів світу 
сказали, що це питання діалогу Порошенка і Путіна. Я б 
не піднімався зараз до рівня діалогу політичних лідерів, я 
би говорив про технічний рівень. Йдеться про визначен-
ня переліку питань, на які треба відповідати, і визначення 
варіантів відповідей на такі питання. З моєї точки зору, 
одним з основних питань має стати обмін військовополо-
неними «всіх на всіх».

По-третє, має бути діалог з населенням Донбасу, яке 
не причетне до злочинів, пов’язаних з війною. Щодо Кри-
му, то відповідь на це питання сформулював Державний 
департамент США. Так звану Кримську декларацію Держ-
деп вручив представникові кримських татар. Анексова-

ний півострів має стати кримськотатарською автономі-
єю. Вважаю, що вже сьогодні відповідний розділ можна 
вносити в Конституцію України. Доля Криму пов’язана 
безперечно з долею кримських татар, це титульна нація.

Що стосується Азову, то ситуація тільки накручуєть-
ся. Очевидно, що базою для її вирішення є міжнародне 
морське право, яке дозволяє і українській, і російській 
сторонам однаковою мірою використовувати Чорне та 
Азовське моря. 

– У 2005-му році на посаді віце-прем’єр-міністра 
України Ви планували впровадити адміністративно-
територіальну реформу і зустріли супротив грома-
дян на місцях, зокрема на Макарівщині. Чи можете 
провести паралелі з нинішньою децентралізацією, в 
чому відмінність та чому наразі немає супротиву від 
громадян?

– На той момент люди не розуміли про що я казав. По-
тім за мною довго ходили з проханням, щоб я повернув-
ся, але було уже пізно. Мені і досі болить, що у тодішнього 
керівництва держави забракло політичної волі провести 
її. Проект цієї реформи став заручником тодішнього зма-
гання за рейтинги. Впевнений, що, якби у 2005 році від-
повідні зміни були проведені, на українському Донбасі і в 
Криму ми б не мали тієї біди, яка там зараз.

Зараз почали реалізовувати реформу з децентралі-
зації, але з моєї точки зору, це робиться з великими-ве-
ликими неточностями. Вважаю цю реформу невдалим 
експериментом. Вочевидь, її потрібно перезапустити. 
Але точно, не ламаючи дров. Перше, що треба зробити, 
це узаконити ці дії, бо насправді вони не відповідають 
Конституції України, закону про місцеве самоврядуван-
ня і багато чому ще. Виходячи з сучасних умов, переко-
наний, що без проведення вдалої реформи Україна не 
зможе подолати економічну відсталість, соціальну про-
блематику і політичну не фаховість. 

– Розкажіть про Ваші відносини з другим пре-
зидентом України Леонідом Кучмою і третім прези-
дентом України Віктором Ющенком.

– Абсолютно робочі стосунки. З Леонідом Данилови-
чем я пропрацював шість років, з Віктором Андрійови-
чем – майже десять. Це довга історія роботи, це не один 
день. Це більше ніж 15 років, різні ситуації були. В обох 
Президентів є серйозні та добрі чесноти, в обох є недо-
ліки. Люди як люди, зі своїми перевагами та недоліками, 
є за що обох поважати, є й за що обох критикувати. 

– пане Романе, кілька років тому Вас пов'язували 
з Аграрною партією України. наразі Ви є членом по-
літичної партії, якщо так, то якої? Чи плануєте ство-
рювати власний політичний проект?

– Наразі я позапартійний. Що ж стосується майбут-
нього, то я не виключаю такий варіант, що в разі ініціативи 
людей, які сьогодні працюють зі мною по всій Україні, бу-
демо створювати партію. Це все залежить від спільного 
рішення, не тільки мене одного, а й людей, які працюють 
поруч зі мною. 

– Щоб керувати країною, треба мати команду 
професіоналів. Чи є у Вас така команда та чи можете 
назвати цих людей?

– Проблем з формуванням команди немає. Є пробле-
ма з озвученням, оскільки Україна є Україна і при озву-
ченні прізвищ таких людей можна створити проблеми 
для них. Розумієте, я ж не сьогоднішня людина в політиці, 
я всіх знаю, починаючи з 1994 року, це вже 25 років. Фак-
тично половину свого життя я працював у парламенті, в 
уряді, в Адміністрації Президента, дипломатична робота. 
Ну і останні шість років – викладацька діяльність. І в пар-
ламенті, і в уряді, і в Адміністрації Президента я займав-
ся регіональною та місцевою владою. Зараз їздимо по 
Україні, то я не знайомий хіба що з одиницями, хоча зу-
стрічаю й молодих мерів. Для прикладу, не був знайомим 
з нинішнім мером Херсона, не знав Івано-Франківського 
мера, а більшість людей знаю. 

– якими будуть Ваші перші кроки, в разі обрання 
Вас президентом України?

– Перший – це відповідно до закону указ про взяття 
на себе повноважень Верховного Головнокомандувача. 
Другий – продовження правового режиму воєнного ста-
ну, але у такій формі, як це дійсно треба робити для по-
силення обороноздатності держави. Третій – ліквідація 
Адміністрації Президента. Четвертий – передача функцій 
Адміністрації Президента на Секретаріат РНБО. І кілька 
законодавчих ініціатив: перша – подання до Верховної 
Ради України закону про Конституційний акт; друга – за-
кон про вибори на основі двотурової мажоритарної сис-
теми абсолютної більшості з висуненням кандидатів ви-
ключно від політичних партій. 

– Хочете ліквідувати Адміністрацію президента?
– Справа в тому, що за Конституцією України апара-

том Президента є власне Секретаріат РНБО. Адміністра-
ція Президента – це дорадчий орган. А в нинішній моделі 
голова Адміністрації Президента і Адміністрація – це ще 
один уряд. Зрозуміло, що це створює проблеми в систе-
мі виконавчої влади. У нас, по суті, діє два уряди: один на 
Грушевського, другий – на Банковій. 

– на заробітки до інших країн від’їжджають міль-
йони українців, зокрема в польщі працює близько 2 
млн. які плануєте створити умови для вирішення цієї 
ситуації?   

– Така ситуація несе в собі як позитивні, так і нега-
тивні складові. До позитивних можна віднести те, що ці 
люди набираються європейської практики, вони бачать, 
як держава могла б працювати по-іншому. А з негативу, 
звісно, те, що ми втрачаємо робочу силу і втрачаємо лю-
дей, які виїжджають. З усіх, хто виїжджає, до 12 % вже ні-
коли не повернуться. 

Що в цій царині треба робити? Перше – не треба 
вдаватись до дурниць і запроваджувати адміністративні 
заборони на виїзд. Це право людини обирати місце про-
живання і місце для роботи. А ось провести діалог з біз-
несом з питанням: «Що має зробити держава, щоб бізнес 
платив зарплату не нижчу, ніж платять іноземці?», – над 
цим треба працювати. Це означає, що після діалогу з біз-
несом треба буде ухвалити цілий ряд документів, які змі-
нять систему політики заробітної плати, соціальної полі-
тики в принципі, оподаткування зарплати, оподаткування 
доходів громадян, порядок обчислення доходів, порядок 
сплати податків до місцевих бюджетів і т. д. Зараз не лю-
дина сплачує податки, а підприємство. Для прикладу, 
підприємство розміщене в Києві, ви живете в Бородянці, 
в результаті ви сплачуєте податки в Києві, а не в Боро-
дянці. У цивілізованому світі людина платить податки за 
місцем проживання, а не за місцем, де працює. 

Щодо збільшення робочих місць, то, на мою думку, 
наш найбільший шанс – це переробка аграрної продукції. 
Це колосальний потенціал, який можна було б простиму-
лювати через відповідні дії уряду. 

– Романе петровичу, наразі діє мораторій на про-
даж земель сільськогосподарського призначення. 
Чи на часі створення ринку землі? 

– Наполягаю на тому, щоб якомога швидше в Украї-
ні було запроваджено цивілізований обіг землі. Де тут 
слабке місце? Слабке місце – це сама державна маши-
на, яка не впорається з цим завданням. Переконаний, що 
регулюванням обігу земель мають займатися відповідні 
асоціації фермерів, або ж асоціації чи об’єднання влас-
ників землі і орендарів. Вони, зокрема, могли б правиль-
но оцінювати рівень фаху та підготовки того, хто купує 
землю, хто хоче її орендувати та обробляти. 

– Чи немає тут загрози, що такі асоціації створять 
великі агрохолдинги?

– Економіка має бути конкурентною. Умовно кажучи, 
якщо сільський голова чи рада, чи виконком дозволяє, 
щоб у межах однієї адміністративно-територіальної оди-
ниці був один орендар, то значить, що в них нема голови 
на плечах. Вони повинні через структуру оренди, через 
власність створювати конкурентне середовище. 

На сьогоднішній день там, де є конкуренція, оренда-
рі платять 10–12 % (від нормативно-грошової оцінки – 
ред.), а там, де її немає, продовжують платити 4 %. Треба 
розуміти, що конкуренція та антимонопольне законодав-
ство має діяти скрізь. 

Що ж стосується ринку землі, то треба зробити ще дві 
справи – завершити розробку і ухвалення відповідних за-
конів і подбати про кадри! У нас навіть в реєстр спеціаль-
ностей не внесені спеціальності, які стосуються організації 
процедури обігу земель. Тому ця спеціальність ще має бути 
відкрита у вищих навчальних  закладах, такі фахівці мають 
бути підготовлені. Потреба в Україні у таких фахівцях обчис-
люється приблизно до 3 тис. осіб. Це можна зробити в меж-
ах дев’яти місяців, провести підготовку, розробити і ухвали-
ти відповідне законодавство, а далі – справа держави. 

– У 2016-му році петиція стосовно легалізації ко-
роткоствольної нарізної зброї на сайті президента 
України набрала понад 25 тисяч підписів. на Вашу 
думку, чи потрібно в Україні легалізувати нарізну 
зброю (пістолети, револьвери)? 

– Я наполягаю на тому, щоб якомога швидше було ухва-
лено закон про зброю, закон про самооборону, закон про 
територіальну оборону. Для того, щоб зброя була легалізо-
вана, зареєстрована, щоб вона зберігалась в спеціальних 
місцях, щоб люди, які нею володіють, проходили періодич-
но підготовку, відстріл і т.д. Таких людей треба залучати до 
громадського контролю, патрулювання вулиць, до участі в 
територіальній обороні, до участі у навчаннях військ терито-
ріальної оборони, національної гвардії, Збройних сил Украї-
ни. Завжди наводжу такий приклад: уявіть, що ви йдете по 
вулиці і бачите табличку «Обережно, у дворі злий собака», 
а тим часом на інших воротах табличка «Обережно, у влас-
ника є зброя». Отоді була б відповідальність і на людині, яка 
володіє зброєю, і на тому, хто хоче вдертися на територію 
приватної власності чи щось поцупити. 

– Що побажаєте читачам «Макарівських вістей»? 
– Побажаю родинного спокою, благополуччя. Йде 

Різдво, Новий рік – всім затишку родинного, Господнього 
благословення в ці різдвяні дні. Бо це ж «Від Романа до 
Йордана» в Україні суцільний Рамадан. Святкуйте! І поки 
зима – трохи відпочиньте.

Спілкувався Максим КРАВЧЕня.

Роман БЕЗСМЕРТНИЙ: 
«у ниніШньоГо ПоколіннЯ 
ПолітичноГо кеРівниЦтва 
немає неоБхідних знань, 

досвіду длЯ тоГо, щоБ ухвалювати 
адекватні РіШеннЯ…» 
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У с. Мотижин 
народився 
Сергій 
СУХЕнКО, 
який загинув 
на російсько-
українській 
війні.

У с. Калинівка вве-
дено в експлуатацію 
спортивний комп-
лекс.

Яскравий, насичений шлях пройшла школа до ювілею. 
Вся її історія – це невтомна праця викладачів та учнів. 

Заклад має давню історію. В далекому 1963  році почала 
працювати Макарівська  дитяча  музична школа  за адресою 
вул. Фрунзе. Першим директором був Володимир Нагорний, 
здібний та активний керівник, викладач класу фортепіано. 
В школі стало  працювати  кілька викладачів з контингентом 
114 учнів. У витоків були викладачі  Віра Мельничук – клас до-
мри, Марія Погребовська  і Микола Лук’янчук,  Микола Кінько 
– клас баяна. Потім у школі працювали Георгій Гриценко,  Ки-
рило Боровський, Марко Ліхачов, Макар Дворський, Галина 
Щербина, Галина Гончаренко, Борис Кукса та інші.

Йшли роки, контингент учнів і викладачів зростав, міня-
лись приміщення, в яких працювала школа, змінювались ди-
ректори,  але незмінним залишався рівень викладання і був 
таким, що дало  можливість найуспішнішим вступати до спе-
ціалізованих мистецьких закладів. Перші випускники  присвя-
тили себе професії працівника  культури й стали викладачами  
музики.

Серед них  Алла Вітковська, Анатолій Муль, Анатолій Обе-
ремчук, Людмила  Ілюшенко.

З 1978 року, коли директором був призначений  Михай-
ло Савенко,  для школи відкрилась нова сторінка розвитку. 
Енергійний, далекоглядний, вимогливий керівник сформував 
міцний творчий колектив однодумців з молодих спеціалістів: 
Вячеслави Терещук, Тетяни Скорик, Віктора Садковського, 
Ірини Саленко,  Наталії та Віктора  Степурків, Наталії Кушні-
ренко, Михайла Кузьменка. В рідну школу повернулися ви-
кладачами її учні: Тетяна Мельниченко, Ольга Кузьменко, 
Ганна Котигорошко, Тетяна Сліпко, Світлана Хахлюк, згодом – 
Вікторія Йовенко, Святослав Трощук, Інна Яковенко. Були від-
криті класи гітари та хореографії. Школа  тепер має назву –  
«Дитяча школа мистецтв».

На даний час школа має гарне приміщення, міцний висо-
копрофесійний колектив закоханих в професію людей, які на-
вчають більше двохсот юних талановитих макарівців.

Найголовніше  в житті школи мистецтв – це досягнен-
ня її  вихованців і професійні успіхи її випускників (до речі, 
за 55  років існування школа випустила понад 1400   учнів!).
Серед них на музичній  ниві в Макарівському районі працю-
ють наші випускники: Людмила Янковська, Людмила  Пірнач, 
Олександр Сніжко, Людмила Колос, Лариса Міщенко,Лариса 
Олексієнко, Аліса Єзерницька, Марина Виноградова та інші.

Гордістю школи стала плеяда молодих талановитих  ви-
пускників, які  стали професійними музикантами в різних 
куточках України та  за її межами. Це Оксана Кукса, Світлана 
Мироненко, Наталія Коваленко, Вікторія Садковська, Світла-
на Масан, Олеся Носова, Ярослав Саленко, Олег Хоменко, 
Віталій Макеєв, Олексій Демченко,  Катерина Невмержицька, 
Надія Реп’янська, Павло Скляров та багато, багато  інших.

За цей час наш  заклад змінювався, розширювались на-
вчальні програми, вдосконалювали свою майстерність ви-
кладачі, а разом з ними й учні. Традиції початкової мистецької 
освіти зберігаються і розвиваються.

Юні вихованці – неодноразові переможці  обласних, всеу-
країнських та міжнародних конкурсів у різних номінаціях. 

Гордістю школи є ансамбль скрипалів «Рондо» – керівник 
Ольга Кузьменко та концертмейстер Михайло Кузьменко, ан-
самбль гітаристів «Барвинка» – керівник Тетяна Скорик, ан-

самбль бандуристів «Золота квінта» – керівник Світлана Чихун 
та ансамбль баяністів під керівництвом Віктора Садковського.

Звичайно,  кожен ювілей не обходиться без привітань та 
побажань. Школа отримала їх від Олесі Бурдик – помічника-
консультанта народного депутата України Руслана Сольвара, 
яка вручила від його імені сертифікат на кольоровий принтер. 
Від імені районної адміністрації та районної ради виступила 
завідувач сектора культури Макарівської райдержадміністра-
ції  Ліна  Факторович і вручила грамоти за багаторічну сумлін-
ну працю, професіоналізм, вагомий внесок у розвиток галузі 
культури працівникам школи. 

Отримала школа вітання і від Макарівського селищного 
голови  Вадима Токаря, який вручив сертифікат на придбання 
фортепіано. До святкових вітань долучились директор Мака-
рівського НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів – природничо-математич-
ний ліцей» Надія Українець, голова Макарівської галузевої 
районної ради голів профкомів профспілки працівників куль-
тури Алла Лазнюк, директор Централізованої бібліотечної 
системи Валентина Йовенко, директор районного Будинку 
культури Людмила Колос, народний аматорський фольклор-
ний колектив «Чебреці» – керівник заслужений працівник 
культури  України Галина Гончаренко та з числа перших ви-
пускників школи Тетяна Ясинецька.

Вітання переплітались з яскравими номерами концертної 
програми учнів, викладачів і випускників школи.

Порадували своїми виступами випускники школи: Еміль 
Алієв, Олександра Кононець, Ганна Миню, Павло та Богдан 
Писаренки, Аріадна Чорна, Тетяна Титаренко,  Дарина та Ві-
кторія Лагодні, Ярослав Кучеренко, Дарина Тригуб, Вікторія 
Євтушенко, Іван Батурін, а за режисерським пультом працю-
вала Юлія Писаренко.

Протягом багатьох років школу підтримували і підтриму-
ють люди, небайдужі до мистецтва, до естетичного вихован-
ня підростаючого покоління.

Особливу подяку висловлюємо: 
– Макарівській селищній раді, депутатському корпусу та 

селищному голові  Вадиму Токарю  за вагомий внесок у зба-
гачення матеріально-технічної бази школи; 

– головам сільських рад: с. Червоної Слободи Валенти-
ні Пановій, с. Плахтянка  Оександру Сорочану, с. Маковище 
Богдану Живазі, с. Юрів Валерію Шурді, приватним підпри-
ємцям – Анатолію Михайловському, Валерію Євтушенку,  
Анатолію Гербуту, Миколі Сіньку, Миколі Нечаю, отцю Тарасу 
Сиділо  – протоієрею Храму Святих мучениць Віри, Надії, Лю-
бові та їхньої матері Софії с. Северинівка; 

– начальнику відділу освіти, фізичної культури та спорту Ма-
карівської райдержадміністрації Володимиру Тарнавському, за-
відувачу сектору культури райдержадміністрації Ліни Факторо-
вич за порозуміння та вирішення невідкладних питань;

– редакції газети «Макарівські вісті» в особі редактора 
Максима Кравчені, телекомпанії «Авіс»  – директору Юрію 
Варенику, студії «1+2»  – керівнику Тетяні Мельник за висвіт-
лення нашої роботи у засобах масової інформації і, звичайно, 
батькам учнів нашої школи.

І сьогодні наша школа мистецтв – сучасний заклад есте-
тичного виховання. Тут  «вчать людяності, тут «шліфують та-
ланти, і формують благородство».

Олександр тРЕтяК, 
Директор Макарівської  Дитячої школи мистецтв.

Макарівській  дитячій школі 
Мистецтв – 55 років!

Ювілейний захід зібрав у районному Будинку культури  велику кількість шанувальників мистецтва. Ось уже 55 
років школа гостинно відкриває двері для дітей.

нам Пощастило 
Бути ПеРШими

Такі  теплі спогади навіяло ювілейне свя-
то  Дитячої школи мистецтв, яку ще й досі  
в народі називають по-колишньому просто 
«музичною»! Поки на сцені районного Будин-
ку культури один за одним виступали ниніш-
ні вихованці школи, поки  зал наповнював-
ся щедрими оплесками глядачів, у пам’яті 
миттєво пролітали картини  дитинства, на-
вчання в «музшколі», як тоді її називали ми – 
перші учні й перші випускники   цього поза-
шкільного закладу, який   так багато додав 
нам  до всебічного розвитку і збагатив наші 
душі! А декому допоміг обрати  професію й 
навчати  музиці не одне покоління дітей. 

З висоти прожитих років розуміємо, як нам 
пощастило, хоча в тому далекому 1963 році  по-
чалось  навчання гри тільки на трьох інструмен-
тах – баян, піаніно й домра. Та не дивлячись на 
це, чимало хлопчиків і дівчаток залюбки поспі-
шали на заняття до «другої» школи, зранку й до 
вечора наповненої музикою.  Там відкривались 
двері у світ гармонії, звуків, улюблених класич-
них творів. Але була й наполеглива праця: гами, 
етюди, арпеджіо –  це розвивало рученята дітей 
і слухову та зорову пам’ять, терпіння і наполе-
гливість.  Як все це  знадобилось – у навчанні в 
загальноосвітній школі, у повсякденному жит-
ті! А ще було дуже престижно навчатись «у му-
зичній», брати участь у святкових концертах в  
старенькому районному Будинку культури, на  
загальношкільних вечорах виступати перед сво-
їми однолітками. 

 А  як пишалися нами наші батьки й родичі! 
Напевно не було такої сім’ї, де б на родинних по-
сиденьках не звучали вальси,  польки, українські 
народні й сучасні пісні, вивчені вже самотужки – 
поза шкільною програмою…

Ми дуже радіємо за нинішніх юних музикан-
тів, які мають вибір у навчанні  – танцю чи гри на 
різних інструментах: бандура, цимбали, скрипка, 

гітара, фортепіано, баян. Радіємо іхнім успіхам і 
перемогах на різних конкурсах. Приємно, що й 
випускники – молодь  все ще збираються разом, 
щоб вкотре виступити  перед  макарівськими гля-
дачами, а то й на столичних сценах. Приємно, що 
не тільки наші діти, але й онуки долучаються до 
мистецтва, отже  дійсно – музика вічна!

Низький уклін і велика подяка всім  педаго-
гам за  працю, терпіння, за люблячі серця і ще-
дрі душі, по часточці яких ви  вклали й вкладаєте 
у своїх вихованців!

Від імені учнів Макарівської музичної 
школи 1963-1968 рр.

 Алла ВІтКОВСЬКА, 
Людмила ІЛЮШЕнКО і тетяна яСинЕцЬКА. 
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в  істоРіЇ 
20 грудня 1974 р.17 грудня.

День села святкує Калинівка.
18 грудня 1962 р.

Новій вулиці в 
районі дитячо-
го садка № 1 
в смт Макарів 
присвоєно 
назву – імені 
Гагаріна.

19 грудня 1920 р. 
У с. Гавронщина 
народився 
Микола 
нОВиК, учасник 
Другої світо-
вої війни, Герой 
Радянського Со-
юзу (посмерт-
но). 

Народився

Василь 

СЛІпАК, 

український 

оперний 

співак.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
Як у калинівЦі ФаБРику 

Будували

Закінчення. поч. на 1 стор.
В результаті будівельний відділ 25 жов-

тня 1890 р. пише листа Францу Левандов-
ському, де зазначено, що перенесення 
фабрики неможливе, але «…якщо Ви як 
найшвидше виправите зауваження лікар-
ського відділу, то ми повторно розглянемо 
Ваше клопотання».

Але лікарський відділ на цьому не 
зупиняється і 27 жовтня 1890 р. 

звертається до Франца Левандовського і 
просить повідомити: опис техніки вироб-
ництва; де буде розміщуватися лаборато-
рія для виготовлення запальної маси; де і 
яка працюватиме на фабриці витяжка.

У цей же час Київський повітовий 
справник пише рапорт у Київське губерн-
ське правління. У ньому він повідомляє, що 
ділянка землі по лівій стороні шляху Київ 
– Житомир, навпроти поштової станції Фа-
сова, яка належить Миколі Павші, взята в 
оренду Францом Левандовським і на цьо-
му місці уже побудовані дерев’яні будинки, 
але фабрика тут ще не облаштована.

2 листопада 1890 р. Августина Леван-
довська пише відповідь у лікарський від-
діл. У своєму листі вона дає відповіді на 
три питання, поставленні до її чоловіка 
27 жовтня: «1. Масса бертолетовой соли, 
берется ее известное количество и рас-
пускается в клеевой воде. Перетирается 
на машинке раз или два и масса готова. 
Затем соломка в рамках опирафинирова-
на, мокается на гладкой плите в приготов-
ленную массу. 

2. Лаборатория на фабрике находится 
в складе, где хранятся материалы. Склад 
на плане указан, он будет находиться 
внутри на три части. Аморфный фосфор, 
хотя не опасный и не вредный, будет хра-
нится в отдельном земляном погребе. 
ПОГРЕБ НА ПЛАНЕ НЕ ЗНАЧИТСЯ, НО ОН 
БУДЕТ (!!!). 

3. На фабрике будут оконные форт-
ки, в той же комнате, где будет устроен 
макальный аппарат, будет поставлен кол-
пак, из которого труба пойдет через по-
толок и чердак на улицу. В сушилке будет 
поставлено три трубы через потолок и 
чердак на улицу…

Планируется, что на фабрике будут 
работать 40 человек…».

29 листопада 1980 р. лікарський від-
діл дає свою відповідь на лист Августини 
Левандовської. У ньому вони зазначають 
що детально вивчили її відповіді і знову 
заперечують проти будівництва фабрики, 
але дадуть дозвіл при виправленні двох 
зауважень. Лабораторію з внутрішньої 
частини потрібно перенести на край, в 
мокальному цеху повинно бути облашто-
вано три труби як і в сушці.

4 грудня 1890 р. будівельний відділ 
дає дозвіл на будівництво фабрики по-
дружжю Левандовських. Але при цьому 
зазначається, що мають бути враховані 
останні зауваження лікарського відділу. І 
при завершенні будівництва Франц Ле-
вандовський має відзвітувати як втіленні 
зауваження лікарів.

Будівництво розпочалося. Але вже 
24 лютого 1891 р. в газеті «Киев-

лянин» з’являється стаття «Беседа», у 
якій згадується про будівництво фабрики 
на шляху Київ – Житомир. Зокрема неві-
домий автор пише: «Фабрика состоит из 
старого дома и двух сараев, играющих 
различную служебную роль в производ-
стве спичек. В первом помещается мас-
терская для выделки спичечных палочек и 
пластинок для коробок. Это самая благо-
датная часть фабрики, не взирая на отсут-
ствие всяких удобств помещения, так как 
здесь можно, по крайней мере, дышать. 
Во втором сарае, где готовые спички уже 
просушиваются, вы чувствуете уже не 
запах, а отвратительную вонь, но здесь 
работает, кажется, один человек, обма-
кивающий спичечные палочки в красную 
краску. Это отделение фабрики служит 
как бы переходом к главному зданию, в 
котором, собственно, и находится самая 
фабрика, и если последнюю можно, по 
всей справедливости, назвать адом, то 
сушильня смело сойдет за чистилище. Во 
всяком случае в сушильне нельзя долго 
оставаться, не рискуя получить голово-
кружение. Но то, что вы встречаете, пе-
реходя в помещение самой фабрики, уже 
превосходит самое пылкое воображе-
ние. Представьте себе низкие комнаты, 
обыкновенно встречающиеся во всех 
деревенских постройках, по которым 
густыми клубами ходит едкий дым и пар 
самого отвратительного удушливого за-
пах, какой только можно себе предста-
вить. Этот дым выходит из помещенно-
го посреди комнаты котла или чана, где 
плавится масса, в которую обмакивают 
спички. Над котлом устроено что-то вро-
де вытяжной трубы, куда должен был 
выходит этот дым; но, конечно, он туда не 
уходит, а свободно разгуливает по всей 

комнате, где происходит сортировка, 
раскладывание по коробкам и обандеро-
ливанье спичек. Во всем здании, пред-
ставляющем одноэтажную низку коробку, 
нет никакого намека на вентиляцию, нет 
никаких вытяжных труб, без которых у по-
рядочного хозяина и конюшня не строит-
ся. Весь дым скопляется в виде густого 
беловатого тумана, и в таком-то убий-
ственном воздухе здесь работает 30–40 
подростков, из окружных сел…»

Ми пам’ятаємо, що у 4 грудня 1890  р.  
було надано дозвіл лише на бу-

дівництво фабрики. Але з цієї статті ми 
можемо зробити висновок, що фабрика 
уже працює.

Реакція Київського губернського прав-
ління була блискавичною, уже 28 лютого 
1891 р. Київському повітовому справни-
ку наказано тимчасово фабрику закрити і 
здійснити перевірку.

1 березня Алегор Красовський, при-
став 2-го стану, пише, що оглянув фабри-
ку, але і близько нічого подібного до на-
писаного в газеті не побачив. Фабрика не 
працює, а лише будується.

4 березня 1891 р. повітовий справ-
ник пише рапорт. У ньому він вказує на 
необхідність фабрику закрити, а Франца 
Левандовського притягнути до відпові-
дальності за відкриття виробництва без 
надання потрібних дозволів.

6 березня оглянути фабрику був від-
правлений лікар Рунський. У своєму 
звіті на ім’я Київського губернатора він 
зазначив, що порушень санітарії на фа-
бриці помічено не було. Але такий огляд 
не задовольнив губернатора і лікаря на 
фабрику направляють вдруге. 15 берез-
ня 1891 р. лікар Рунський пише другий 
свій рапорт. Цього разу, крім фабрики, 
він оглянув і працівників. Про це він пише: 
«Всего рабочих на фабрике Левандов-
ского 46 лиц (28 мужчин и 18 женщин). 
Рабочие частью из крестьян и частью из 
евреев, на фабрике постоянно не живут, 
а приходят туда на работу из местечка 
Макаров и деревень Юров, Заваловка 
и Фасовка. Все осмотренные рабочие 
оказались совершенно здоровыми. При 
посещении фабрики удушливого запаха 
там не было».

6 квітня 1891 р. будівельний відділ 
пише рапорт, в якому зазначає, що дозво-
лів на відкриття фабрики Францу Леван-
довському не надавали. А тому вважають 
за потрібне фабрику закрити, а Левандов-
ського притягнути до відповідальності за 
порушення законодавства.

Того ж 6 квітня 1891 до справи по бу-
дівництву фабрики шведських сірників 
приєднується Міністерство шляхів спо-
лучення. У своєму зверненні до правління 
Київського округу вони пишуть, що у ви-
падку відкриття фабрики Левандовський 
повинен за власний кошт зробити під’їзди 
до фабрики з головного шляху через шля-
хові канави, а також він за власний кошт 
має утримувати в належному стані голо-
вну дорогу навпроти своєї фабрики.

Швидше за все, про фабрику на 
деякий час забули, а Франца 

Левандовського вирішили не чіпати, або 
дали йому певний час на виправлення.

І вже 22 серпня 1891 р. Франц Леван-
довський пише свою відповідь у будівель-
ний відділ Київського губернського прав-
ління. У листі він зазначає, що лише на 
літо 1891 р. закінчив будівництво фабрики 
і просить дозволу на її відкриття.

А 28 серпня будівельний відділ пише 
запит до Київського округу шляхів сполу-
чення з проханням повідомити – на основі 
чого Франц Левандовський має робити та 
утримувати шляхи поблизу фабрики.

5 вересня 1891 р. Київський округ 
шляхів сполучення надає будівельно-
му відділу перелік усіх статей та Законів,  
згідно з якими  шляхи поруч з підприєм-
ством знаходяться на утриманні власника 
підприємства.

4 жовтня 1891 р. будівельний відділ 
звертається до лікарського відділу знову 
відрядити лікаря Рунського для огляду но-
возбудованих приміщень фабрики.

26 жовтня Київський округ шляхів спо-
лучення просить лікаря Рунського при від-
рядженні на фабрику оглянути новозбудо-
вані містки поблизу фабрики і повідомити, 
чи вони безпечні для здоров’я людини.

І лише 8 лютого 1892 р. будівельний від-
діл Київського губернського правління надає 
Францу Левандовському дозвіл на відкриття 
фабрики в новозбудованих приміщеннях. 

Саме 1892 вважається роком відкриття 
сірникової фабрики «Блеск» у Калинівці.

А, забігаючи наперед, скажемо, що 8 
травня 1894 р. головне приміщення фа-
брики для виготовлення шведських сірни-
ків згоріло. Але епопея з його відбудови  – 
це тема вже іншої статті.

Віталій ГЕДЗ.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 18 грудня

понеділок, 17 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.50, 14.25, 15.10, 
16.45, 19.30, 23.15, 4.05, 
5.25 Погода

9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.10 телепродаж
11.55 Енеїда
13.15, 14.30 радiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
15.20 Чудова гра
15.50 Д/с «Цiкаво.com»
16.20, 4.10 Лайфхак укра-

їнською
16.55 По обiдi шоу
18.20, 3.35 тема дня
19.00 разом
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50 т/с «Дiрк Джентлi». 

(12+)
21.25, 3.20 UA:спорт
21.45 UA:Бiатлон. студiя
22.15 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
22.45, 2.30 складна розмова
23.30 телепродаж тюсо
1.40 розсекречена iсторiя
4.20 #Neoсцена з олегом 

Вергелiсом

4.50 Koktebel Jazz Festival
5.35 Д/с «Гордiсть свiту»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.15, 18.15 спецкор
10.00, 18.50 ДжеДАI
10.35 т/с «стоматолог»
14.40 Х/ф «БЮРО 

ЛЮДЯНОСТI». (16+)
16.20 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

ГЕРКУЛЕСА». (16+)
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35 т/с «Кiстки 4». (16+)
23.20 т/с «Кiстки 3». (16+)
1.00 секретнi файли
1.55 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 тсН
9.30, 11.25, 12.20 одружен-

ня наослiп
13.15 Мiняю жiнку 7
14.35 сiмейнi мелодрами
15.35 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
16.30 секретнi матерiали
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
20.35 Чистоnews

20.45 Х/ф «ЗА ПРАВОМ 
ЛЮБОВI». (12+)

21.45 Мiняю жiнку 14
23.30, 0.50 Х/ф «ШАНХАЙ-

СЬКИЙ ПОЛУДЕНЬ»
1.45 Х/ф «АРТИСТКА». (12+)

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий 

патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «трансформери: 

Кiбервсесвiт»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»

18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 
Надо»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф 

IНТЕР
2.50 Х/ф «ЗАЙЧИК»
3.30, 4.10, 5.15 орел i решка. 

Шопiнг
4.45 Top Shop
6.00 М/ф
6.15, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00, 1.50 сто-

сується кожного
11.15, 12.25 Х/ф 

«ЖАНДАРМ НА 
ВIДПОЧИНКУ»

13.50 Х/ф «ЖАНДАРМ I 
ЖАНДАРМЕТКИ»

15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 речдок. особливий 

випадок
23.50 Х/ф «ЗА СIРНИКАМИ»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
3.30 Абзац
3.40 служба розшуку дiтей
5.05, 6.15 Kids` Time

5.10 М/с «том i Джерi шоу»
6.20 Х/ф «ГОЛОС МОН-

СТРА». (12+)
8.30 Х/ф «Я ВБИВАЮ 

ВЕЛЕТНIВ». (12+)
10.30 Х/ф «ЗАТУРА»
12.30 Х/ф «РОБОТ 

ЧАППI». (16+)
15.00 Х/ф «ТРОН: СПАД-

ЩИНА». (16+)
17.40, 2.30 таємний агент
19.00 ревiзор
22.00 Пристрастi за ревiзором
0.30 Пост шоу. таємний агент

СТБ
5.50, 9.00, 19.00, 23.40, 0.40 

т/с «Коли ми вдома»
6.55 Все буде добре! (16+)
10.00 Зваженi та щасливi. (12+)
13.05 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)
20.00, 22.45 Хата на тата. (12+)

ICTV
4.30 скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.50 служба розшуку дiтей
4.55 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. Утро
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.15 секретний фронт. 

Дайджест

10.35, 13.15 Х/ф «ПОДОРОЖ 
ДО ЦЕНТРУ ЗЕМЛI»

12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 Х/ф «ТРАНС-

ФОРМЕРИ 3: ТЕМНИЙ 
БIК МIСЯЦЯ». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Прорвемось!
21.25 т/с «обмани себе». (16+)
22.35 свобода слова
0.50 Х/ф «ЧОРНОКНИЖ-

НИК». (18+)
2.35 т/с «Прокурори»
3.15 т/с «Патруль. самооборона»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.30 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 реальна мiстика
13.20, 15.30 т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00, 3.30 Iсторiя одного 

злочину 4. (16+)
18.00 т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Квiти дощу»
23.30 Х/ф «БIЛОСНIЖКА I 

МИСЛИВЕЦЬ». (16+)
2.00 телемагазин

НТН
5.25, 4.45 Top Shop
6.25 Х/ф «НАЙОСТА-

ННIШИЙ ДЕНЬ»
8.25, 18.20 свiдок. Агенти
9.00 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ 

«ЧОРНИХ ДРОЗДIВ»
10.55, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 свiдок
12.50 т/с «Кулагiн та парт-

нери»
14.55, 16.50, 3.20 речовий доказ
21.05 Легенди карного 

розшуку
23.45 т/с «Перетинаючи 

межу». (16+)
1.55 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.50, 14.25, 15.10, 
16.50, 19.30, 23.15, 4.05, 
5.25 Погода

9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.10 телепродаж
12.00 Д/с «смаки культур»
13.15, 14.30 радiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
15.20 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 UA:Фольк
18.20, 3.35 тема дня
19.00 спiльно
19.35 Д/с «Жива природа»
19.50 т/с «Дiрк Джентлi». (12+)
21.25, 3.20 UA:спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Д/с «Погляд зсередини»
22.45 Перша шпальта
23.30 телепродаж тюсо
1.40 розсекречена iсторiя
2.30 складна розмова

4.10 Лайфхак українською
4.20 #БiблiоFUN з р. 

семкiвим
4.50 Koktebel Jazz Festival

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
8.25, 1.55 т/с «Мушкетери 

2». (16+)
9.30, 18.15 спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
13.10 Х/ф «АКУЛЯЧИЙ 

ТОРНАДО: ЧЕТВЕР-
ТЕ ПРОБУДЖЕННЯ». 
(16+)

14.55 Х/ф «БЕН-ГУР»
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 3.00 т/с «Кiстки 4». (16+)
23.20 т/с «Кiстки 3». (16+)
1.00 секретнi файли
3.40 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 тсН

9.30, 11.10, 12.20 одруження 
наослiп

13.00 Мiняю жiнку
14.30 сiмейнi мелодрами
15.30 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
16.30 секретнi матерiали
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
20.35 Чистоnews
20.45 Х/ф «ЗА ПРАВОМ 

ЛЮБОВI». (12+)
21.45, 23.45, 0.50 Iнспектор. 

Мiста
1.40 Х/ф «АРТИСТКА». (12+)

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий 

патруль»

14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «трансформери: 

Кiбервсесвiт»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф 

IНТЕР
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»
6.00 М/ф
6.20, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.25, 12.25 Х/ф «ЖАНДАРМ 

I IНОПЛАНЕТЯНИ»
12.50 т/с «Вогнем i мечем»
14.50, 15.50, 16.45 речдок

18.00, 19.00, 1.50 стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 речдок. особливий 

випадок
23.50 Х/ф «МIМIНО»
3.30 орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.45, 2.00 Зона ночi
4.55 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с «том i Джерi шоу»
8.00, 1.00 Київ вдень i вночi. 

(16+)
9.00 т/с «Любов напрокат». 

(12+)
10.00, 22.00 т/с «Чаклунки». 

(16+)
10.50 т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
17.00, 19.00 Вар`яти. (12+)
21.00 т/с «Будиночок на 

щастя». (12+)
23.00 Х/ф «МАРА». (16+)

СТБ
5.45, 8.50, 19.00, 23.45, 0.45 

т/с «Коли ми вдома»
6.50, 15.25 Все буде добре!
9.55, 20.00, 22.35 Мастер-

Шеф. (12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)

ICTV
4.10 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Прорвемось!
11.10 Антизомбi
12.05, 13.15 Х/ф «ВИПРО-

БУВАННЯ ВОГНЕМ»
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 т/с «Пес». (16+)
16.40, 21.25 т/с «обмани 

себе». (16+)
17.45 т/с «Марк+Наталка». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.45 «На трьох». (16+)
23.50 Х/ф «ОСТАННI 

ЛИЦАРI». (16+)
2.10 т/с «Прокурори»
2.50 т/с «Патруль. само-

оборона»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.50 сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 реальна мiстика
13.20, 15.30 т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину 4. (16+)
18.00 т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Квiти дощу»
23.20 Без панiки
0.00, 2.15 т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.45 телемагазин

НТН
5.10 Х/ф «САНГАМ»
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНI 

ДРУЗI»
10.55, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 2.45 

свiдок
12.50 т/с «Кулагiн та партнери»
14.45, 16.50, 3.35 речовий 

доказ
21.10 Легенди карного 

розшуку
23.45 т/с «Перетинаючи 

межу». (16+)
1.55 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок
4.00 Правда життя. Професiї

середа, 19 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.40 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.50, 14.25, 15.10, 16.50, 
19.20, 23.15, 4.45 Погода

9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.10 телепродаж
12.00 Д/с «смаки культур»
13.15 радiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
14.30 52 вiкенди
15.20 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Концертна програма 

«Коло мрiй»
18.30, 1.40 Футбол. Клуб-

ний Чс-2018. Пiвфiнал
20.30 Д/с «Життя з левами»
21.25, 4.05 UA:спорт
21.45 складна розмова
22.15 Д/с «Погляд зсередини»
22.45 схеми. Корупцiя в 

деталях
23.30 телепродаж тюсо
3.15 Нашi грошi

4.15 тема дня
4.50 Лайфхак українською
5.05 #KiноWALL з с. трим-

бачем
5.35 Д/с «Гордiсть свiту»

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 12.50 Помста природи
8.25, 1.55 т/с «Мушкетери 

2». (16+)
9.30, 18.15 спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
15.20 Х/ф «ПЕРШЕ ВБИВ-

СТВО». (16+)
19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
21.35, 23.20, 3.00 т/с 

«Кiстки 4». (16+)
1.00 секретнi файли
3.40 облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.25 тсН
9.30, 11.20, 12.20 одружен-

ня наослiп
13.10 Мiняю жiнку 7

14.35 сiмейнi мелодрами
15.35 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
16.30 секретнi матерiали
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
20.35 Чистоnews
20.45 Х/ф «ЗА ПРАВОМ 

ЛЮБОВI». (12+)
21.45, 22.55 свiт навиворiт 

10: Бразилiя
0.05, 0.50 Х/ф «БЕЛЛЬ». (12+)
2.20 свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та 

ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий 

патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»

14.10 М/с «суперкрила. 
Джетт i його друзi»

14.25 М/с «трансформери: 
Кiбервсесвiт»

14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»
6.00 М/ф
6.10, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00 Марафон. Диво по-

чинається
10.25, 12.25 Х/ф 

«ПIДIРВIТЬ БАНК»
12.00, 17.40 Новини
12.50 т/с «Вогнем i мечем»
14.50, 15.50, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 1.50 стосується 

кожного

20.00 Подробицi
21.00 речдок. особливий 

випадок
23.50 Х/ф «В ЗОНI ОСО-

БЛИВОЇ УВАГИ»
3.30 орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.15 Зона ночi
4.20 Абзац
6.05, 7.25 Kids` Time
6.10 М/с «том i Джерi шоу»
7.30, 1.20 Київ вдень i вночi. 

(16+)
8.30 т/с «Любов напрокат». 

(12+)
9.30, 22.00 т/с «Чаклунки». (16+)
10.30 т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
16.00, 21.00 т/с «Будиночок 

на щастя». (12+)
17.00, 19.00 Екси. (16+)
23.00 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ». (16+)
2.10 служба розшуку дiтей

СТБ
5.45, 8.45, 19.00, 23.45, 0.45 

т/с «Коли ми вдома»
6.40 Все буде добре!
9.45, 20.00, 22.35 Мастер-

Шеф. (12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Все буде добре! (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)

ICTV
4.00 скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 служба розшуку дiтей
4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
12.05, 13.20 Х/ф «ОСТАННI 

ЛИЦАРI». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.20 т/с «Пес». (16+)
16.40, 21.25 т/с «обмани 

себе». (16+)
17.45 т/с «Марк+Наталка». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 секретний фронт
22.25 «На трьох». (16+)
23.40 Х/ф «IМПЕРIЯ 

ВОВКIВ». (16+)
2.00 т/с «Прокурори»
2.45 т/с «Патруль. само-

оборона»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.50 сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 реальна мiстика
13.20, 15.30 т/с «Черговий 

лiкар». (12+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину 4. (16+)
18.00 т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Квiти дощу»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.15 т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.45 телемагазин

НТН
6.00, 12.50 т/с «Кулагiн та 

партнери»
6.55 Х/ф «СУМЛIННЯ»
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ЗНИКНЕННЯ»
11.00, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 свiдок
14.45, 16.50, 3.20 речовий доказ
21.25 Легенди карного 

розшуку
23.45 т/с «Перетинаючи 

межу». (16+)
1.55 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок
3.45 Правда життя. 

Професiї

четвер, 20 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.50, 14.25, 15.10, 
16.50, 23.15, 4.05 Погода

9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.10 телепродаж
12.00 Д/с «смаки культур»
13.15, 14.30 радiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
15.20 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Промiнь живий
18.20, 1.40 Бiатлон. Кубок 

свiту. III етап. спринт 
10 км. Чоловiки

19.55 #ВУкраїнi
20.30 Д/с «Життя з левами»
21.25, 3.25 UA:спорт
21.45 схеми. Корупцiя в 

деталях. Дайджест
22.15 Д/с «Погляд зсередини»
22.45 Букоголiки
23.30 телепродаж тюсо
3.35 тема дня

4.10 Лайфхак українською
4.25 #МузLove з Любою 

Морозовою
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Помста природи
8.25, 1.55 т/с «Мушкетери 

2». (16+)
9.30, 18.15 спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
12.50, 4.20 облом.UA
15.05 Х/ф «НЕЙМОВIРНЕ 

ЖИТТЯ ВОЛТЕРА 
МIТТI»

19.25, 20.30 т/с «Ментiвськi 
вiйни. Харкiв». (16+)

21.35, 23.20, 3.00 т/с 
«Кiстки 4». (16+)

1.00 секретнi файли
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.55, 5.25 тсН

9.30, 11.20, 12.20 одружен-
ня наослiп

13.10 Мiняю жiнку 7

14.35 сiмейнi мелодрами
15.35 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
16.30 секретнi матерiали
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»
20.35 Чистоnews
20.45 Х/ф «ЗА ПРАВОМ 

ЛЮБОВI». (12+)
21.45 Грошi
22.30 Право на владу
1.00 Х/ф «МIСТО 44». (18+)

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «суперкрила. 

Джетт i його друзi»

14.25 М/с «трансформери: 
Кiбервсесвiт»

14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»
16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф 

IНТЕР
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»
6.00 М/ф
6.20, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15 Х/ф «ОСКАР»
12.25 Х/ф «ЗРАЗКОВI 

СIМ`Ї». (12+)
14.50, 15.50, 16.45 речдок
18.00, 19.00 стосується кожного
20.00 Подробицi

21.00 речдок. особливий 
випадок

23.50 Х/ф «ХIД У ВIДПОВIДЬ»
1.30 Х/ф «СПРАВИ СЕРЦЕВI»
3.30 орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.20 Абзац
6.05, 7.25 Kids` Time
6.10 М/с «том i Джерi шоу»
7.30, 2.00 Київ вдень i вночi. 

(16+)
8.30 т/с «Любов напрокат». (12+)
9.30, 22.10 т/с «Чаклунки». (16+)
10.30 т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
16.00, 21.00 т/с «Будиночок 

на щастя». (12+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
23.10 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ 2». (16+)
2.55 служба розшуку дiтей

СТБ
5.45, 8.50, 19.00, 0.00, 1.00 

т/с «Коли ми вдома»
6.45 Все буде добре! (16+)
9.50 МастерШеф. (12+)
12.55 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)
20.00, 22.45 Зваженi та 

щасливi. (12+)

ICTV
4.05 скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт
12.10, 13.20 Х/ф «ЯГУАР». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.20 т/с «Пес». (16+)
16.35, 21.25 т/с «обмани 

себе». (16+)
17.40 т/с «Марк+Наталка». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Багач-бiдняк
22.30 Д/ф «Мiф»
23.50 Х/ф «ОРДЕР НА 

СМЕРТЬ». (16+)
1.35 т/с «Прокурори»
2.15 т/с «Патруль. самооборона»

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.50 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20, 4.40 реальна мiстика

13.20, 15.30 т/с «Черговий 
лiкар». (12+)

16.00 Iсторiя одного зло-
чину 4. (16+)

18.00 т/с «Виходьте без 
дзвiнка». (12+)

19.50 Говорить Україна
21.00 т/с «Квiти дощу»
23.20 Контролер
0.00, 2.15 т/с «CSI: Маямi». 

(16+)
1.45 телемагазин

НТН
5.45, 12.50 т/с «Кулагiн та 

партнери»
7.05 Х/ф «ВСЕ ПЕРЕМА-

ГАЄ ЛЮБОВ»
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «У НЕБI «НIЧНI 

ВIДЬМИ»
10.35, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 свiдок
14.45, 16.50, 3.25 речовий доказ
21.25 Легенди карного розшуку
23.45 т/с «Перетинаючи 

межу». (16+)
1.50 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок
3.45 Правда життя. 

Професiї
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

п’ятниця, 21 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
3.00 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.50, 14.25, 15.10, 
16.50, 23.15, 4.15 Погода

9.40 т/с «Елiза». (12+)
11.25, 14.10 телепродаж
12.00 Д/с «смаки культур»
13.15, 14.30 радiоДень
13.40 Д/с «Бюджетний 

вiдпочинок»
15.20 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
16.55 Енеїда
18.20, 1.40 Бiатлон. Кубок 

свiту. III етап. спринт 
7,5 км. Жiнки

19.50 Перший на селi
20.30 Д/с «спiльноти 

тварин»
21.25, 3.20 UA:спорт
21.55 Перша шпальта
22.30 Букоголiки
23.00, 4.20 Лайфхак укра-

їнською
23.30 телепродаж тюсо
3.45 тема дня
4.40 Koktebel Jazz Festival
5.05 UA:Фольк

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
8.25, 1.55 т/с «Мушкетери 

2». (16+)
9.30, 18.15 спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
12.50 Вiдеобiмба
15.30 Х/ф «ОСТАННIЙ 

БIЙ». (16+)
19.25 т/с «Перевiзник 2». 

(16+)
23.25 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC №226
3.00 т/с «стоматолог»
3.45 облом.UA
4.10 Цiлком таємно

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30, 11.15, 12.20 одружен-

ня наослiп
13.05 Мiняю жiнку
14.35 сiмейнi мелодрами
15.35 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
16.30 секретнi матерiали
17.10 т/с «Величне столiття. 

Нова Володарка»

20.25 Лiга смiху
22.25, 5.00 #Гуднайтшоу 

Валерiя Жидкова
23.10 розсмiши комiка
1.05 Вечiрнiй Київ

ПЛЮСПЛЮС
5.30, 9.40 Кориснi пiдказки
7.05, 15.10 М/с «Дружба - це 

диво»
7.35, 16.00 М/с «Нелла 

принцеса-лицар»
8.10, 13.30 М/с «Шиммер та 

Шайн»
8.30, 11.15 М/с «свинка Пеппа»
8.50 М/с «Шопкiнс»
8.55 свiт чекає на вiдкриття
9.00 М/с «Ескiмоска»
9.20, 4.00 Казка з татом
11.30 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.10 М/с «Герої в масках»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
14.00 М/с «Енчантiмалс»
14.10 М/с «суперкрила. 

Джетт i його друзi»
14.25 М/с «трансформери: 

Кiбервсесвiт»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.35 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»

18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 
Надо»

18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
21.45 М/с «оггi та кукарачi»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф

IНТЕР
4.45 Top Shop
5.15 «Подробицi» - «Час»
6.00 М/ф
6.20, 22.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з 

Iнтером
10.25, 12.25 Х/ф «З РЕЧА-

МИ НА ВИЛIТ!» (16+)
12.50 Х/ф «МАТУСИН 

СИНОК». (16+)
14.50, 15.50, 16.45, 1.40 

речдок
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
23.50 Х/ф «БУДНI КАР-

НОГО РОЗШУКУ»
3.40 Х/ф «ШУМ ВIТРУ»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
3.20 служба розшуку дiтей
4.00 Абзац
5.40, 0.25 Київ вдень i вночi. 

(16+)

6.40, 21.40 т/с «Чаклунки». 
(16+)

7.40 ревiзор
10.40 Пристрастi за 

ревiзором
13.10 т/с «Будиночок на 

щастя». (12+)
16.20, 19.00 топ-модель. (16+)
22.40 Екси. (16+)
1.20 Х/ф «МАРА». (16+)

СТБ
5.50, 7.20, 19.00 т/с «Коли 

ми вдома»
8.20 Хата на тата. (12+)
13.00 т/с «Два полюси 

любовi». (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 один за всiх. (16+)
20.00 Цiєї митi рiк потому. 

(12+)
22.45 Ультиматум. (16+)

ICTV
4.00 скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.15 служба розшуку дiтей
4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.05 секретний фронт
10.35 Багач-бiдняк
12.45, 15.45 Факти. День

13.20 Х/ф «ОРДЕР НА 
СМЕРТЬ». (16+)

15.00, 16.20 т/с «Пес». (16+)
16.40 т/с «обмани себе». (16+)
17.45, 0.25 т/с 

«Марк+Наталка». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу. (12+)
3.40 т/с «Патруль. само-

оборона»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.30 сьогоднi

9.30, 4.20 Зоряний шлях
11.20 реальна мiстика
13.25 т/с «рiк собаки»
15.30 т/с «рiк собаки». (12+)
18.00 т/с «Виходьте без 

дзвiнка». (12+)
19.50 Говорить Україна
22.00, 0.00 т/с «Коли по-

вертається минуле»

23.20 По слiдах
2.00 телемагазин
2.30 т/с «Коли повертаєть-

ся минуле». (16+)
НТН

5.45, 12.50 т/с «Кулагiн та 
партнери»

6.40 Х/ф «ВАВIЛОН ХХ»
8.30 «ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «АЛМАЗИ ДЛЯ 

МАРIЇ»
10.30, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 свiдок
14.50, 16.50, 3.20 речовий доказ
21.30 Легенди карного 

розшуку
23.45 т/с «Перетинаючи 

межу». (16+)
1.55 Легенди бандитського 

Києва
3.15 Випадковий свiдок
3.45 Правда життя. Професiї
4.45 Top Shop

субота, 22 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.30 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 3.50 

Новини
10.00 Лайфхак українською
10.15 Д/с «Цiкаво.com»
10.45 Д/с «Елементи»
11.10, 17.15 телепродаж
11.35 Хто в домi хазяїн?
12.05 сильна доля
13.00 Х/ф «СТАРИЙ ДО-

БРИЙ ДЕНЬ ПОДЯКИ»
14.40, 17.40 Погода
14.50 По обiдi шоу
15.55, 2.10 Бiатлон. 

Кубок свiту. III етап. 
Переслiдування 12,5 
км. Чоловiки

16.45 спiльно
17.50, 3.00 Бiатлон. Кубок свiту. 

III етап. Переслiдування 
10 км. Жiнки

18.45 Футбол. Клубний Чс-
2018. Фiнал

20.20 Футбол. Клубний Чс. 
Хайлайти

20.30 Д/с «Мегаполiси»
21.25 Промiнь живий
22.30 Д/с «Гордiсть свiту»
22.55, 4.10 свiтло
0.00 телепродаж тюсо
5.05 розсекречена iсторiя

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.05, 2.00 «102. Полiцiя»
9.00 ДжеДАI 2018
11.00 Загублений свiт
15.05 Х/ф «ЧИСЛОВА 

РАДIОСТАНЦIЯ». (16+)
16.50 Х/ф «ОСТАННIЙ 

БIЙ». (16+)
18.25 Х/ф «СПIЙМАТИ I 

ВБИТИ». (16+)
20.20 Х/ф «ВIДДАЧА». (16+)
22.15 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРО-

ТИ ХИЖАКА». (18+)
0.05 Х/ф «АТАКА НА 

ТИТАНIВ». (18+)
2.55 облом.UA
4.10 Цiлком таємно

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 тсН
7.00 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.00, 10.35 Їмо за 100
11.15, 23.30 свiтське життя
12.15 Х/ф «ВИРОК IДЕА-

ЛЬНОЇ ПАРИ». (16+)
16.30, 21.30 Жiночий квартал
18.30 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.35 Лiга смiху
4.45 секретнi матерiали

ПЛЮСПЛЮС
5.30 Кориснi пiдказки
8.40 свiт чекає на вiдкриття
8.45 М/с «Шопкiнс»
8.50, 10.10 М/с «свинка Пеппа»
9.20 М/с «смiшарики»
10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00, 21.45 М/с «оггi та 

кукарачi»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.10 М/с «Дружба - це диво»
15.35 М/с «Маленький зоома-

газин. Наш власний свiт»

16.00 М/с «Нелла принцеса-
лицар»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

 IНТЕР
4.55 Top Shop
5.25 Юрiй Богатирьов. 

Iдеальний виконавець
6.00 М/ф
7.00 Чекай на мене. Україна
8.50 слово Предстоятеля
9.00 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО, АБО 
СТОРОННIМ ВХIД 
ЗАБОРОНЕНО»

10.30 Х/ф «ПРИБОРКУ-
ВАЧКА ТИГРIВ»

12.30 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 
ОДНА ДIВЧИНА»

14.10 Х/ф «ВIДПУСТКА 
ЗА ВЛАСНИЙ РАХУ-
НОК»

16.50 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»
18.40 Мiсце зустрiчi
20.00 Подробицi
20.30 Абсолютний чемпiон
21.30 Великий бокс. Денис 

Берiнчик - росеки 
Крiстобаль

0.30 Великий бокс. Дiллiан 
Уайт - Дерек Чисора

1.30 Х/ф «ПАЗМАНСЬКИЙ 
ДИЯВОЛ». (16+)

3.20 стосується кожного
НОВИЙ КАНАЛ

3.25, 1.10 Зона ночi
5.45, 6.55 Kids` Time
5.50 М/с «Лунтiк i його 

друзi»
7.00 Гастарбайтери
13.10 Вар`яти. (12+)
15.10 Хто зверху? (12+)
17.10 М/ф «Angry Birds в кiно»
19.05 Х/ф «ПIНГВIНИ 

МIСТЕРА ПОППЕРА»
21.00 Х/ф «ЛИЦАР ДНЯ». 

(16+)
23.20 Х/ф «ЙОЛОПИ-

РОЗБIЙНИКИ». (16+)

СТБ
7.10 т/с «Коли ми вдома»
8.10 Караоке на Майданi
9.15 Все буде смачно!
10.10 Х/ф «МОЛОДА ДРУ-

ЖИНА»
12.15 т/с «рецепт кохання»
16.15 Хата на тата. (12+)
19.00 Х-Фактор. Фiнал
0.25 Цiєї митi рiк потому. (12+)
2.15 Ультиматум. (16+)

ICTV
5.20 скарб нацiї
5.30 Еврика!
5.40 Факти
6.00 Бiльше нiж правда
7.35 Я зняв!
9.30 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 10.50 особливостi 

нацiональної роботи 2
12.45 Факти. День
13.00, 2.25 «На трьох». (16+)
15.00 т/с «обмани себе». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ТРАНСФОР-

МЕРИ 4: ЧАС ВИМИ-
РАННЯ». (16+)

22.15 Х/ф «IНФЕРНО». (16+)
0.40 Х/ф «ЧОРНОКНИЖ-

НИК». (18+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 сьогоднi
7.15, 5.15 Зоряний шлях
9.10, 15.20 т/с «Квiти дощу»
17.10, 20.00 т/с «Дiвчатка мої»
22.00 т/с «салямi»
1.40 телемагазин
2.10 т/с «CSI: Маямi». (16+)
3.35 реальна мiстика

НТН
5.40 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

СОЛДАТА»
7.10 Х/ф «ВОНИ ВОЮВАЛИ 

ЗА БАТЬКIВЩИНУ»
10.15 Х/ф «АКЦIЯ»
12.00 т/с «Пуаро Агати Крiстi»
16.00 речовий доказ
17.00 Легенди карного 

розшуку
18.00 Переломнi 80-тi
19.00, 2.20 свiдок
19.30 Х/ф «ЗИМОВА ВИ-

ШНЯ»
21.20 Х/ф «СОЛОМОН 

КЕЙН». (16+)
23.30 Х/ф «ЗАМКНУТИЙ 

ЛАНЦЮГ». (16+)
1.25 таємницi 

кримiнального свiту
2.50 Випадковий свiдок

неділя, 23 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 3.00 

Новини
9.30, 13.50, 15.15, 17.55, 3.20, 

5.00 Погода
9.40 Казки, перевiренi часом. 

«Ганс рьоклє i чорт»
11.05 Д/с «свiт дикої при-

роди»
11.35 Енеїда
12.40, 21.55 Бiатлон. Кубок 

свiту. III етап. Мас-
старт 15 км. Чоловiки

13.30, 17.35 телепродаж
13.55 Лайфхак українською
14.10 #ВУкраїнi
14.40 Перший на селi
15.25, 1.40 Бiатлон. Кубок 

свiту. III етап. Мас-
старт 12,5 км. Жiнки

16.10 UA:Бiатлон. студiя
16.35 UA:Фольк
18.00 т/с «Галерея Вельвет». 

(12+)
21.25 #@)?$0 з Майклом 

Щуром

22.55 Д/с «Гордiсть свiту»
23.30 телепродаж тюсо
2.30 Д/с «орегонський 

путiвник»
3.25 свiтло
4.20 Вiйна i мир

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 «102. Полiцiя»
8.55 Загублений свiт
11.55 Шаленi перегони
13.25 т/с «Перевiзник 2». (16+)
17.20 Х/ф «ВIРУС ДЛЯ 

СОЛДАТIВ». (16+)
19.10 Х/ф «ВЦIЛIЛА». (16+)
21.00 Х/ф «ЗНАК ПОША-

НИ». (16+)
23.00 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC №226
1.30 облом.UA

 КАНАЛ «1+1»
6.00 тсН
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
9.55 свiт навиворiт 10: 

Бразилiя

11.05, 12.05, 12.55, 13.55, 
14.50 свiт навиворiт: 
Камбоджа

15.50 Х/ф «СЛУЖБО-
ВИЙ РОМАН. НАШI 
ЧАСИ». (16+)

17.40 Х/ф «8 ПЕРШИХ 
ПОБАЧЕНЬ». (16+)

19.30, 4.45 тсН-тиждень
21.00 Х/ф «ДВИГУН 

ВНУТРIШНЬОГО 
ЗГОРЯННЯ»

1.00 Вечiрнiй Київ
ПЛЮСПЛЮС

5.30 Кориснi пiдказки
8.40 свiт чекає на вiдкриття
8.45 М/с «Шопкiнс»
8.50, 10.10 М/с «свинка Пеппа»
9.20 М/с «смiшарики»
10.45 М/с «Фiксики»
11.50 М/с «Маша та ведмiдь»
12.30 М/с «растi Механiк»
13.00 М/с «Щенячий 

патруль»
13.30 М/с «Шиммер та Шайн»
14.00, 21.45 М/с «оггi та 

кукарачi»
14.40 М/с «Нiндзяго»
15.10 М/с «Дружба - це диво»
15.35 М/с «Маленький зо-

омагазин. Наш власний 
свiт»

16.00 М/с «Нелла принцеса-
лицар»

16.20, 20.00 М/с «Левина варта»
16.45, 20.30 М/с «Шахерезада»
17.15, 20.50 М/с «Зак Шторм»
17.45, 21.20 М/с «Бейблейд: 

Вибух. Еволюцiя»
18.10, 22.50 М/с «Iнфiнiтi 

Надо»
18.30 М/с «Монкарт»
19.00, 22.25 М/с «Губка Боб»
19.30 М/с «Елвiн i бурундуки»
23.20 Знiмала мама
2.45 М/ф
4.00 Казка з татом

IНТЕР
4.50 Top Shop
5.20 З любов`ю. Юрiй Нiкулiн
6.00 М/ф
7.10 Х/ф «МIЛЬЙОН У 

ШЛЮБНIЙ КОРЗИНI»
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Мор-

ський сезон 2
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження 3
12.00 орел i решка. Переза-

вантаження
14.00 Х/ф «ВIЗЬМИ МЕНЕ 

ШТУРМОМ». (12+)
16.10 т/с «Побачити океан»
20.00 Подробицi

20.30 Х/ф «КНИЖКОВИЙ 
КЛУБ». (16+)

22.30 Х/ф «ОСIННI ТУР-
БОТИ». (16+)

0.15 речдок
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
4.40 стендап-шоу
5.35, 6.45 Kids` Time
5.40 М/с «том i Джерi шоу»
6.50 Х/ф «Я ВБИВАЮ 

ВЕЛЕТНIВ». (12+)
9.00 Х/ф «ЗАТУРА»
11.00 М/ф «Angry Birds в кiно»
12.50 М/ф «Iндики: Назад у 

майбутнє»
14.30 Х/ф «ПIНГВIНИ 

МIСТЕРА ПОППЕРА»
16.20 Х/ф «ЛИЦАР ДНЯ». 

(16+)
18.50 Х/ф «ОЗНАЧАЄ, 

ВIЙНА». (16+)
21.00 Х/ф «ЗА БОРТОМ»
23.20 Х/ф «ТИСЯЧА 

СЛIВ». (16+)
1.10 Х/ф «ЙОЛОПИ-

РОЗБIЙНИКИ». (16+)
СТБ

5.50, 6.50 т/с «Коли ми вдома»
8.55 Все буде смачно!
11.00 Караоке на Майданi
12.00 МастерШеф. (12+)

17.55 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+)

19.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
21.00 один за всiх. (16+)
22.15 Х-Фактор. Фiнал

ICTV
4.55 скарб нацiї
5.05 Еврика!
5.15 Факти
5.40 Iнсайдер
7.30 Антизомбi
9.25 т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.10, 13.00 Х/ф «ЯГУАР». 

(16+)
12.45 Факти. День
13.20 Х/ф «ВIЙНА 

СВIТIВ». (16+)
15.30 Х/ф «ТРАНСФОР-

МЕРИ 4: ЧАС ВИМИ-
РАННЯ». (16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з о. соколовою

20.35 Х/ф «ТРАНСФОР-
МЕРИ 5: ОСТАННIЙ 
ЛИЦАР». (16+)

23.50 Х/ф «ЯНГОЛИ I 
ДЕМОНИ». (16+)

2.20 «На трьох». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30 сьогоднi
7.30 Зоряний шлях
9.30 т/с «Дiвчатка мої»

13.20 т/с «Коли повертаєть-
ся минуле». (16+)

17.10 т/с «Принцеса-жаба»
19.00 сьогоднi. Пiдсумки з 

олегом Панютою
20.00 Головна тема
21.00 т/с «Принцеса-жаба». 

(12+)
23.00 Х/ф «ДВА КВИТКИ 

ДО ВЕНЕЦIЇ». (16+)
1.00, 2.30 Iсторiя одного 

злочину 4. (16+)
2.00 телемагазин

НТН
5.15 Х/ф «КАРУСЕЛЬ»
6.30 т/с «Пуаро Агати 

Крiстi»
10.30 Х/ф «МIМIНО»
12.15 Х/ф «ОДРУЖЕННЯ 

БАЛЬЗАМIНОВА»
14.00 Х/ф «КЛЯТВА КО-

ХАННЯ»
17.05 Х/ф «СОЛОМОН 

КЕЙН». (16+)
19.00 Х/ф «БАЛАМУТ»
20.45 Х/ф «НЕВИПРАВ-

НИЙ БРЕХУН»
22.15 Х/ф «ПРОФЕСОР У 

ЗАКОНI»
0.35 Х/ф «ЗАМКНУТИЙ 

ЛАНЦЮГ». (16+)
2.25 речовий доказ

Дата вже відома – 15 грудня. Окремі – можливо, 
основні – положення Статуту, попри те, що були 

засекречені (а може, й завдяки цьому) опинилися у від-
критому доступі і стали предметом гучного обговорення 
та маніпуляцій. Українські владики отримали «листи щас-
тя» з Фанара – для когось у лапках, для когось без – із 
запрошенням взяти участь у Соборі.

Автокефалія української церкви несподівано опини-
лася від нас на відстані витягнутої руки. Такі речі – ко-
лосального історичного масштабу – чомусь завжди від-
буваються «несподівано». Дарма що ця ланка логічно 
з'єднується з іншими ланками в ланцюгу історії. І сучас-
ності теж. А може, саме тому – це настільки масштабно, 
що з короткої дистанції не роздивишся. І просто не ві-
риться, що тривале сотні літ раптом круто взяло та й по-
котилося до розв'язки прямо в нас на очах. 

Тому, мабуть, і «не віриться». Невже дають? По-
справжньому?

статут і навколо
Про те, що – ні-ні, автокефалія липова, нам уже всти-

гли повідомити доброзичливці. Але, що б не писали ро-
сійські пропагандисти, опубліковані положення проек-
ту Статуту не дають підстав ні для розчарування, ні для 
сумнівів. Це автокефалія. Не «обмежена», не «вузька», не 
«неповноцінна». Просто автокефалія – організація цер-
ковної структури, яка дає їй можливість функціонувати 
найбільш ефективно в конкретних умовах. 

Згідно із запропонованою на Фанарі моделлю ав-
токефалії, Православну церкву в Україні очолюватиме 
митрополит Київський. Не патріарх – цей титул залиша-
ється тільки за «старими» патріархатами, а саме архіє-
пископ і митрополит. Патріархів «не роздають» уже років 
двісті. З погляду Фанара, можливо, всі патріархи, крім 
п'яти стародавніх, які згадуються Вселенськими собора-
ми, — трохи «натягнуті». А вже те, що він власноруч ніко-
му «патріарха» не присудить, було більш-менш зрозуміло 
від самого початку. 

Управління здійснюватиме Річний синод єпископів. 
Це означає, що склад синоду змінюватиметься щороку. 
Не «митрополитбюро», з якого тільки «вперед ногами», а 
регулярна зміна керівних кадрів, як це заведено у грець-
кій традиції. 

Роз'яснень потребує перший пункт проекту Статуту – 
про те, що українська церква отримує автокефалію від 
Константинополя, нерозривно пов'язана з Константино-

польською церквою-матір'ю і через неї здійснює зв'язок 
зі світовим православ'ям. Цей пункт уже встигли пере-
тлумачити не на нашу користь. Чим, мовляв, це відрізня-
ється від УПЦ МП, яка здійснює свій зв'язок зі світовим 
православ'ям через РПЦ і московського патріарха? 

Цей пункт – і аргумент, – імовірно, став підставою для 
порівняння автономії УПЦ МП із автокефалією ПЦвУ (пев-
на річ, не на користь останньої) та тверджень, що ніякої 
«автокефалії» насправді немає. Є УПЦ Вселенського па-
тріархату – дзеркальний двійник УПЦ Московського па-
тріархату. Тільки без тієї «широти автономії», яку нібито 
має УПЦ МП.

Маніпуляція недурна. Але довго водити за ніс публіку, 
порівнюючи синє з круглим, навряд чи вдасться. Автоно-
мія – навіть широка, як запорізькі шаровари, – і автоке-
фалія, як кажуть в Одесі, – дві великі різниці. 

Та ось це «посередництво» між українською церквою 
і світовим православ'ям багатьох напружило. Це посе-
редництво – для нас, обізнаних тільки з послугами Мос-
ковського патріархату, – виглядає похмуро, наче спроба 
ізолювати нас від світового православ'я й використати як 
мовчазну масовку у власних інтересах.

Тим часом Константинополь для української церкви – 
не ізолятор, а провідник. Вселенський патріарх дає укра-
їнській церкві автокефалію, вносить її в диптих помісних 
церков і узгоджує ці зміни з іншими помісними церквами. 
Яким тільки належить із цими змінами погодитися або 
навіть змиритися, – і з приводу цього клопоти Вселен-
ський патріарх також бере на себе.

ПРосто 
автокеФаліЯ

чому Томос – справжній, і навіщо він нам. Автоке-
фалія і Томос, якими лихоманить публіку з квітня, на-
бувають завершених рис і ось-ось остаточно втілять-
ся. Залишився останній крок, а для когось – останній 
бій. Що, звісно ж, найважчий. 

' стор.  8.
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Головна різниця між автокефальною 

ПЦвУ та автономною УПЦ МП – як між не-
залежною Україною, що сама представ-
ляє себе на міжнародній арені, і УРСР, яка 
на цій арені була представлена Радян-
ським Союзом. І це не просто порівняння, 
аналогія набагато глибша. 

Трохи незрозуміло, звідки виникло 
припущення, що Константинопольський 
патріарх залишиться «неформальним гла-
вою церкви». Що це, взагалі, має означати – 
«неформальний глава»? Але цей вислів 
швидко еволюціонував у нашому інфор-
мпросторі, втративши дорогою голову – 
слово «неформальний». У результаті, ми 
отримали чисту спекуляцію про те, що 
українська церква буде «несамостійною». 
Звідси, очевидно, виникло й припущення, 
що митрополита Київського затверджу-
ватиме на посаді Константинопольський 
патріарх, – а це одна з основних ознак не-
самостійності церкви. 

Припущення суто спекулятивне. Тому 
що або автокефалія – «самоглавність», – 
або затвердження глави церкви десь, крім 
самої церкви, але тоді це вже не автоке-
фалія, а, наприклад, автономія. Сам ста-
тус автокефалії не передбачає процедури 
затвердження. І, до речі, ті, хто читав текст 
Томосу і проект Статуту, це підтверджу-
ють: жодних додаткових «затверджень» 
для митрополита Київського не передба-
чено. Передбачено процедуру інформу-
вання Константинопольського патріарха 
та інших лідерів помісних церков про те, 
кого ми тут у себе обрали: хто такий, і як 
звати, на чиє ім'я тепер телеграми над-
силати.

Однак можливість втручання у справи 
української церкви Константинополь за 
собою все-таки зберігає – у тих випадках, 
коли ситуація в церкві стає напруженою, 
кризовою, загрозливою для єдності церк-
ви. Наприклад, коли внаслідок тривалих 
конфліктів церква довгий час не може об-
рати митрополита Київського. «У ситуаці-
ях величезної важливості, які потребують 
розмірковування і сприяння». 

Думаєте, такі ситуації не виникнуть? 
Думаєте, в нас не буде загроз єднос-
ті церкви? Думаєте, ми тут самі сядемо і 
все «порішаємо», не треба нам тут ніяких 
«розмірковувань і сприяння»? Але куди 
звернувся патріарх Філарет з апеляцією 
на анафему? Хто відновив у сані і його, і 
митрополита Макарія? Хто взяв на себе 
обов'язок скликати Собор? Хто, зрештою, 
дає нам Томос? Думаєте, ми б тут самі це 
все як-небудь «порішали»? 

Питання про те, хто «варитиме миро», – 
взагалі, трохи смішне. Абсолютна біль-
шість учасників його обговорення не до 
кінця розуміє, що таке миро, хто його 
варить і чому це важливо. Отож, ніяких 
традиційних українських рецептів мира 
немає. Немає вітчизняного виробника, 
який дуже постраждає, якщо ми почнемо 
купувати миро в Константинополя. І нічого 
принизливого в цьому немає: Єрусалим 
теж купує в Константинополя, і нічого, 
миро прекрасно пахне. 

Ще один «збуджуючий» момент – ка-
нонізація святих. Свій пантеон нам дове-
деться узгоджувати в Константинополі. 
Це можна зарахувати до «питань, які сто-
суються єдності церкви». Про те, як святі 
можуть внести сум'яття й розкол, можна 
судити з пантеону РПЦ із їхніми святими 
Миколою II, Андрієм Боголюбським та по-
стійними розмовами, а чи не канонізува-
ти ще й Івана Грозного. А там і до Йосипа 
Віссаріоновича рукою подати. Не думаю, 
що ми тут у себе виявимося набагато му-
дрішими. 

У чому більшість «протомосної» пу-
бліки в Україні рішуче розходиться з Фа-
наром – то це в питанні про «національ-
ну» церкву. Для захисників української 
автокефалії важливо, аби це була саме 
«наша», «національна» церква, яка стоїть 
на «державних» позиціях. Ставлення Фа-
нара до цього добре відоме. І воно ще раз 
підкреслене у проекті Статуту: православ-
на церква в Україні – для всіх православ-
них, які живуть в Україні, незалежно від 
етнічної й національної приналежності. Це 
не «церква для етнічних українців». 

Цей принцип відбивається і в поло-
женні Статуту про церкву в діаспорі, що 
також викликав чимало пересудів. На 
думку деяких коментаторів, українські 
православні в діаспорі мусять перейти під 
опіку глави Православної церкви в Україні. 
Достоту як в РПЦ, що поширює свою цер-
ковну владу на всіх росіян-православних, 

хоч би де вони жили, і виправдовує це 
порушення територіального принципу 
чим завгодно – від «культурного коду» до 
«православних за походженням» (нове 
в генетиці, треба гадати). Згідно ж із 
апостольськими правилами, на яких на-
полягає Вселенський патріарх, – «одне 
місто – один єпископ». На цьому правилі 
наполягає й патріарх Московський, але 
тільки коли йому вигідно, – коли йдеть-
ся про «його» канонічну територію. Коли 
ж мова заходить про російських право-
славних у діаспорі, тобто на «канонічній 
території» Вселенського патріарха, це 
правило розчиняється в «культурних ко-
дах». Вселенський патріарх, навпаки, 
намагається надати цьому правилу сили 
закону. Жодних «культурних» винятків, 
ніякого «генетичного» православ'я, – 
кожен дотримується тієї традиції, якої 
хоче, але підпорядковується тому єди-
ному єпископу, який поширює свою вла-
ду на цю територію. У суворій відповід-
ності до апостольських правил. У церкві 
всі – християни, всі – православні. Ні ел-
ліна, ні іудея. А отже, не потрібні «єписко-
пи для росіян» і «єпископи для українців» 
там, де вже є єпископ для православних 
християн. 

собор із багатьМа 
невідоМиМи

Коли ви читаєте ці рядки, вже всі укра-
їнські єпископи, мабуть, отримали по 
своєму примірнику листа із запрошен-
ням патріарха Варфоломія приїхати на 
Об'єднавчий собор 15 грудня в Софію Ки-
ївську. Дехто, здається, тільки побачивши 
особистий підпис патріарха Варфоломія 
на грецькому оригіналі листа, усвідомив, 
що «все по-справжньому». 

Із цього листа ми дізнаємося, яким 
буде формат Собору. 

Собор скликається для затвердження 
Статуту української помісної церкви та ви-
борів предстоятеля. Він проводитиметься 
під головуванням митрополита Еммануїла 
Галльського за сприяння патріарших ек-
зархів. На Собор почесним гостем запро-
шено Президента Петра Порошенка. 

Не обійшлося без несподіванок. Го-
ворили, що Об'єднавчий собор буде ар-
хієрейським, тобто собором єпископів. 
Однак у листі Вселенський патріарх за-
прошує кожного єпископа прибути на Со-
бор у супроводі ще двох осіб – священика 
та ченця або мирянина своєї єпархії. Ко-
жен із них матиме право голосу на Собо-
рі. Таким чином, ідеться не про архієрей-
ський, а про Помісний собор.

Це логічно – на установчому Собо-
рі мають бути представлені всі «верстви 
населення». Церква – вона ж не з самих 
єпископів складається, отже, і засновува-
ти її можуть не тільки єпископи. 

Але цей формат виявився несподіван-
кою, причому для декого – не дуже приєм-
ною. Наприклад, в УПЦ КП на цю пропози-
цію відреагували досить різко. Тобто так, 
звісно, помісний то помісний. Але право 
голосу має бути тільки в єпископів. При-
наймні на виборах предстоятеля. 

Трохи дивна реакція, – священнонача-
ліє такою мірою не довіряє своїм «низам»? 
Можливо, мирянина або клірика легше 
обманути чи навіть підкупити, ніж владику. 
Але владику, на відміну від мирянина або 
клірика, легше залякати і примусити про-
голосувати «як треба». Тим більше, якщо 
голосування буде не таємним, а відкри-
тим (таке теж може статися), владики на-
вряд чи наважаться проголосувати проти 
волі начальства. А клірики, миряни й ченці 
можуть викинути «джокера». 

Загалом, річ не так у снобізмі владик, 
упевнених, що саме їхня прерогатива – 
вирішувати долі церкви, а участь пастви 
має обмежуватися мовчазною присутніс-
тю, як у тому, що їм не хотілося б сюрпри-
зів у залі. 

Священноначаліє УПЦ КП добре знає 
про свою перевагу в голосах єпископів. 
Тому обстоюватиме формат Архієрей-
ського собору, хай і «розширеного» при-
сутністю решти. Воно постарається за-
володіти ініціативою на Соборі й провести 
рішення, які виявляться найбільш вигідни-
ми саме для керівництва УПЦ КП. Зокре-
ма, посада глави церкви має залишитися 
за кандидатом від цієї церкви. 

Патріарх назавжди
Хто це буде? Інтригу поки що намага-

ються зберегти. Патріархові Філарету на-
ступного року виповниться 90. Поважний 
вік. Але всі повідомлення, що він «відмо-

вився», «поступається» тощо, незмінно 
спростовуються його оточенням. Це не 
означає, що патріарх не відмовиться, 
зрештою – візьме самовідвід перед голо-
суванням або зразу після нього. Але це 
напевно означає, що він готовий побо-
ротися і привести до влади якщо не себе 
особисто, то свого кандидата. Таким чи-
ном, патріарх Київський Філарет так і не 
стане «митрополитом Київським». Він за-
лишиться патріархом. «Почесним» чи «на 
покої», чи ще з якоюсь поважною припис-
кою – не важливо. Головне, що патріарх. 
Назавжди, як і обіцяв. 

Тому зараз патріарх Філарет продо-
вжує свою гру, причому трохи навіть де-
монстративно. Він дає зрозуміти Фанару, 
що ще не вечір: усе найцікавіше попереду, 
оскільки фінальний матч проходитиме на 
його полі. У рішеннях Синоду кілька разів 
акцентовано, що УПЦ КП – не набір не-
зрозуміло кому підпорядкованих парафій 
та єпископів. Це церква, яка управляється 
відповідно до власного Статуту, що б не 
думали з цього приводу на Фанарі. Понад 
те, у рішенні Синоду Вселенському патрі-
арху нагадують, що вони вже й так пішли 
назустріч із іменуванням глави церкви: 
при тому що Українська церква «най-най» 
і «нічим не поступається», – все ж пого-
дилися залишити слово «патріарх» тільки 
для внутрішнього вживання, а для «зо-
внішнього» – користуватися титулом «ар-
хієпископ і митрополит». Це, очевидно, в 
УПЦ КП вважають достатньою поступкою 
й далі відступати не мають наміру. Ні в 
чому.

Принаймні до фінальної битви.
Судячи з гробового мовчання, з яким в 

УПЦ КП зустріли злиті в ЗМІ витяги зі Ста-
туту, вони їм не сильно сподобалися. Досі 
в УПЦ КП дуже оперативно і яскраво ре-
агували на кожну публікацію «про Томос», 
тим більше на кожен фейк, підтримуючи 
одночасно публіку в тонусі, а свої ресур-
си й акаунти – на піку популярності. А тут 
раптово замовкли. Взяли тайм-аут? Ви-
рішили перегрупуватися перед вирішаль-
ною битвою? 

Остаточно стратегію УПЦ КП на май-
бутньому Соборі єпископи вироблять на 
Архієрейському соборі, який скликають 
13 грудня. Мабуть, буде ухвалено рішення 
про кандидата у предстоятелі. 

Мистецтво Можливого
Відчувається, що патріарх Філарет і 

УПЦ КП не хочуть випускати ініціативу, – 
Собор і Томос мають стати саме їхнім зо-
ряним часом. Тоді як на Фанарі, судячи з 
усього, навпаки, – намагаються як можуть 
розмити роль УПЦ КП в події. Можна зро-
зуміти обидві сторони. УПЦ КП справді 
доклала найбільше сил до того, щоб То-
мос відбувся. А Вселенському патріархові 
буде дуже клопітно продавлювати через 
світове православ'я церкву, вочевидь 
утворену з розколу й очолювану єписко-
пом, який вийшов із розколу.

Але це викликає відторгнення, – іно-
ді здається, що добре модероване, – в 
української публіки, яка несподівано тяж-
ко «захворіла» на Томос. Багато хто чекає 
його як подарунка, як вимпела, як ордена 
«За заслуги». Або як Небесного манда-
та, що свідчив би про нашу національну й 
державну повноцінність. Або про закон-
ність претензій на буття собою.

Ні Томос, ні автокефалія цим усім не є. 
Якщо це й «мандат», то розуміти його тре-
ба як перепустку на наступний левел, де 
завдання стануть важчими, а бульбашки 
з «лайфом» траплятимуться рідше. Якщо 

раніше – в рамках церковної моделі Мо-
скви – нами «володіли», то тепер на нас 
тільки впливатимуть. Тобто діяти, брати 
на себе відповідальність, вибирати союз-
ників доведеться самим, і самим же ухва-
лювати остаточні рішення. 

Автокефалія не є ні самоціллю, ні на-
городою. Вона, за великим рахунком, не 
має вирішального значення для церков-
ного життя, доки «все нормально». Але 
вона дає церкві певну свободу для ма-
невру в кризових ситуаціях. Як це відбу-
вається, ми бачимо на прикладі УПЦ МП, 
яка то «не встає», то «не приходить», то 
приходить, але не туди. Просто тому, що 
вона пов'язана своїм статусом філіалу, і в 
цьому статусі – хоч би що було написано 
в її Статуті – вона не вільна ухвалювати 
прикладні рішення та діяти відповідно до 
ситуації. У тому числі політичної. 

Надривні вимоги «тільки повна авто-
кефалія! жодних компромісів!» і т.д., як 
правило, звучать від людей, котрі погано 
розуміють, що таке автокефалія і для чого 
вона дається, як облаштована церква і на-
віть просто навіщо вона. Але таких людей 
у нас, на жаль, більшість. У нашій «най-
більш православній країні», яка «заслуго-
вує повної автокефалії», церковна місія 
– не скажу, що «провалена», але часто 
підмінена чим завгодно: політикою, іде-
ологією, агітацією, єдністю «за інтереса-
ми», «національною самоідентифікацією», 
просто залежністю, потребою зовнішніх 
рамок і перста вказуючого. Наша «пра-
вославність» – стихійна, зародкова. На-
шій церкві належить пройти довгий шлях, 
перш ніж вона стане, в повному сенсі 
слова, церквою. Автокефалія – той модус 
операнді, який має прискорити наш рух. 
Не в напрямі «своєї церкви». А в напрямі 
церкви Христової. 

Інакше вся ця затія з автокефалією ви-
явиться марною.

Це розуміють на Фанарі. І нам було б 
корисно навчитися довіряти Константи-
нополю, а не поспішати попрікати його в 
«імперських амбіціях», таких самих, як і 
«московські». Ні, у Константинополя, без-
перечно, є амбіції, але вони зовсім не такі, 
як у Москви. І нам із ним, імовірно, буде 
навіть складніше, ніж із Москвою, – дого-
вори з Заходом завжди виглядали менш 
вигідними, ніж договори з колишньою 
метрополією. Але, одного разу прийня-
ті, вони працювали. Їх не переглядали й 
не відступали від них в односторонньому 
порядку. Їхні положення не виявлялися 
словоблудством і фікцією. Вони не вияв-
лялися способом пов'язати, підкорити й 
привласнити. 

І, нарешті, головне: ми не воюємо з 
Константинополем. ПЦвУ не буде ви-
користовуватися як рупор «турецького 
світу», у ставропігіальних храмах не буде 
опорних пунктів бойовиків, бібліотек се-
паратистських видань або складів зброї. 
Єдність грецької імперії не буде тяжіти 
над християнством і при нагоді його під-
міняти. 

Якби нас, наприклад, приймали в 
НАТО чи в ЄС, публіка навряд чи кривила 
б губки від того, що нам надіслали загін 
військових спеців, консультантів, еко-
номістів, фіскалів, які вчили б нас жити, 
складали стратегічні плани й наглядали 
за тим, щоб ми тут не надто чудили. Чому 
в церкві має бути інакше? Адже й церква 
наша – така сама пострадянська струк-
тура, такий самий уламок Системи, який 
потребує глибоких внутрішніх змін, щоб 
увійти в глобальні структури. 

Катерина ЩОтКІнА.

ПРосто автокеФаліЯ
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Дні 
тижня «бишів – Макарів»

П
о
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к

відправлення прибуття траса слідування в прямому 
напрямку:

Бишів
6.30

Макарів
7.10

Бишів (6.30) – Пашківка (6.36) – Фасо-
ва (6.51) – Макарів (7.10)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
13.00

Бишів
13.40

Макарів (13.00) – Фасова (13.17) – 
Пашківка (13.33) – Бишів (13.40)

«Макарів – кодра»
відправлення прибуття траса слідування в прямому 

напрямку:

Макарів
7.15

Кодра
7.55

Макарів (7.15) – Липівка (7.22) – Ко-
ролівка (7.32) – Забуяння (7.42) – Ко-
дра (7.55)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Кодра
12.15

Макарів
12.55

Кодра (12.15) – Забуяння (12.27) – 
Королівка (12.36) – Липівка (12.47) – 
Макарів (12.55)

«кодра – киЇв, ч/з гавронЩину»
відправлення прибуття траса слідування в прямому 

напрямку:

Кодра
8.00

Київ
9.40

Кодра (8.00) – Буян (8.07) – Забуян-
ня (8.13) – Королівка (8.22) – Липівка 
(8.31) – Макарів (8.37) – Гавронщина 
(8.41) – Колонщина (8.59) – Березів-
ка (9.03) – Київ ст. м. «Житомирська» 
(9.40)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Київ
11.00

Кодра
12.40

Київ ст. м. «Житомирська» (11.00) – Бе-
резівка (11.36) – Колонщина (11.40) – 
Гавронщина (11.58) – Макарів (12.02) 
– Липівка (12.08) – Королівка (12.17) 
– Забуяння (12.26) – Буян (12.32) – 
Кодра (12.40)

«бишів – киЇв, ч/з бузову»
відправлення прибуття траса слідування в прямому 

напрямку:

Бишів
7.20

Київ
8.35

Бишів (7.20) – Лишня (7.29) – Осикове 
(7.35) – Ясногородка (7.42) – Неграші 
(7.49) Бузова (7.58) – Стоянка (8.19) 
– Київ ст. м. «Житомирська» (8.35)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Київ
12.30

Бишів
13.45

Київ ст. м. «Житомирська» (12.30) – 
Стоянка (12.44) – Бузова (13.05) – Не-
граші (13.14) – Ясногородка (13.21) 
– Осикове (13:28) – Лишня (13.35) – 
Бишів (13.45)
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«бишів – киЇв, ч/з яблунівку»

відправлення прибуття траса слідування в прямому 
напрямку:

Бишів
7.20

Київ
8.45

Бишів (7.20) – Яблунівка (7.27) – Мос-
тище (7.31) – Новосілки (7.43) – Му-
зичі  (7.50) – Неграші (7.55) – Личанка 
(7.58) – Шпитьки (8.05) – Петрушки 
(8.18) – Стоянка (8.32) – Київ ст. м. 
«Житомирська» (8.45)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Київ
12.30

Бишів
13.55

Київ ст. м. «Житомирська» (12.30) – 
Стоянка (12.40) – Петрушки (12.53) 
– Шпитьки  (13.06) – Личанка (13.12) 
– Неграші (13.16) – Музичі (13.20) – 
Новосілки (13.27) – Мостище (13.39) 
– Яблунівка (13.46) –  Бишів (13.55)

бишів – Макарів

відправлення прибуття траса слідування в прямому 
напрямку:

Бишів
7.30

Макарів
8.15

Бишів (7.30) – Пашківка (7.38) – Фасо-
ва (7.55) – Макарів (8.15)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
12.20

Бишів
13.05

Макарів (12.20) – Фасова (12.37) – 
Пашківка  (12:54) – Бишів (13.05) 

В графік руху можуть вноситись зміни. 

с
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«Юрівка – Макарів, ч/з бишів»
відправлення прибуття траса слідування в прямому 

напрямку:

Юрівка
7.00

Макарів
8.15

Юрівка (7.00) – Вільне (7.11) – Со-
снівка (7.20) – Бишів (7.32) – Пашків-
ка (7.39) – Фасова (7.56) – Макарів 
(8.15)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
13.00

Юрівка
14.15

Макарів (13.00) – Фасова (13.17) 
– Пашківка (13.34) – Бишів (13.41) 
– Соснівка (13.53) – Вільне (14.02) – 
Юрівка (14.15)

«червона гірка – Макарів, ч/з лиПівку»
відправлення прибуття траса слідування в прямому 

напрямку:
Макарів
8.40
12.00

Червона 
Гірка
9.05
12.25

Макарів (8.40, 12.00) – Липівка (8.48, 
12.08) – Андріївка (8.56, 12.16) – 
Червона Гірка (9.05, 12.25)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Червона Гірка
9.20
12.30

Макарів
9.45
12.55

Червона Гірка (9.20, 12.30) – Андрі-
ївка (9.27, 12.37) – Липівка (9.36, 
12.45) – Макарів (9.45, 12.55)

«бишів – Макарів»

відправлення прибуття траса слідування в прямому 
напрямку:

Бишів
7.00

Макарів
7.40

Бишів (7.00) – Пашківка (7.06) – Фасо-
ва (7.21) – Фасівочка (7.31) – Макарів 
(7.40)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
15.00

Бишів
15.40

Макарів (15.00) – Фасівочка (15.07) 
– Фасова (15.17) – Пашківка (15.33) - 
Бишів (15.40)

ГРАФІК Роботи АвтобусІв МАКАРІвсЬКоГо РАЙоНу

В графік руху можуть вноситись зміни. 

«Макарів – киЇв, ч/з ясногородку»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Макарів
8.00

Київ
9.50

Макарів (8.00) – Фасова (8.13) – Паш-
ківка (8.26) – Бишів (8.34) – Лишня 
(8.44) – Осикове (8.50) – Ясногородка 
(8.57) – Неграші (9.05) – Личанка (9.10) 
– Горбовичі (9.17) – Гореничі (9.29) – 
Стоянка (9.36) – Київ ст. м. «Житомир-
ська» (9.50)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  напрямку:

Київ
13.00

Макарів
14.50

Київ ст. м. «Житомирська» (13.00) – Сто-
янка (13.13) – Гореничі (13.19) – Горбо-
вичі (13.32) – Личанка (13.39) – Неграші 
(13.44) – Ясногородка (13.52) – Оси-
кове (13.59) – Лишня (14.05) – Бишів 
(14.14 ) – Пашківка (14.23) – Фасова 
(14.36) – Макарів (14.50)
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«бишів – Макарів»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Бишів
7.20

Макарів
8.00

Бишів (7.20) – Пашківка (7.26) – Фасо-
ва (7.41) – Фасівочка (7.51) – Макарів 
(8.00)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
15.00

Бишів
15.40

Макарів (15.00) – Фасівочка (15.07) – 
Фасова (15.17) – Пашківка (15.33) – Би-
шів (15.40)

«Макарів – киЇв, ч/з ясногородку»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Макарів
8.00

Київ
9.50

Макарів (8.00) – Фасова (8.13) – Пашків-
ка (8.26) – Бишів (8.34) – Лишня (8.44) 
– Осикове (8.50) – Ясногородка (8.57) 
– Неграші (9.05) – Личанка (9.10) – Гор-
бовичі (9.17) – Гореничі (9.29) – Стоянка 
(9.36) – Київ ст. м. «Житомирська» (9.50)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  напрямку:

Київ
13.00

Макарів
14.50

Київ ст. м. «Житомирська» (13.00) – Сто-
янка (13.13) – Гореничі (13.19) – Горбо-
вичі (13.32) – Личанка (13.39) – Неграші 
(13.44) – Ясногородка (13.52) – Осикове 
(13.59) – Лишня (14.05) – Бишів (14.14) 
– Пашківка (14.23) – Фасова (14.36) – 
Макарів (14.50)

«бишів – Макарів, через коМарівку»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Бишів
6.40

Макарів
8.30

Бишів (6.40) – Нові Опачичі (6.51) – 
Козичанка (6.53) – Грузьке (7.04) – 
Мар’янівка (7.14) – Великий Карашин 
(7.26) – Рожів (7.33) – Комарівка (7.45) 
– Ніжиловичі (7.58) – Наливайківка (8.13) 
– Макарів (8.30) 

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  напрямку:

Макарів
12.00

Бишів
13.50

Макарів (12.00) – Наливайківка (12.16) 
– Ніжиловичі (12.31) – Комарівка (12.44) 
– Рожів (12.56) – Великий  Карашин 
(13.03) –  Мар’янівка (13.14) – Грузьке 
(13.24) – Козичанка (13.35) – Нові Опа-
чичі (13.38) –  Бишів (13.50)  

«Макарів – колонЩина»

відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Макарів
8.40
11.00

Колонщина
8:55
11:15

Макарів (8.40, 11.00) – Гавронщина 
(8.44, 11.04) – Колонщина  (8.55, 11.15) 

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  напрямку:
Колонщина
9.00
11.30

Макарів
9.15
11.45

Колонщина (9.00, 11.30) – Гавронщина 
(9.09, 11.39) – Макарів (9.15, 11.45)

П
’я

т
н

и
ц

я

«бишів – Макарів, ч/з коПилів»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Бишів
7.30

Макарів
8.15

Бишів (7.30) – Ясногородка (7.45) – Мо-
тижин (7.53) – Копилів (8.01) – Макарів 
(8.15)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
12.00

Бишів
12.45

Макарів (12.00) – Копилів (12.14) – Мо-
тижин (12.22) – Ясногородка (12.30) – 
Бишів (12.45)

«Макарів – ніжиловичі»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Макарів
8.20
11.00

ніжиловичі
9.00
11.40

Макарів (8.20, 11.00) – Почепин (8.38, 
11.18) – Наливайківка (8.48, 11.28) – 
Ніжиловичі (9.00, 11.40)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

ніжиловичі
9.00
11.50

Макарів
9.40
12.30

Ніжиловичі (9.00, 11.50) – Наливайківка 
(9.11, 12.01) – Почепин (9.21, 12.11)  – 
Макарів (9.40, 12.30)

«бишів – Макарів, ч/з ситняки»
відправлення прибуття траса слідування в прямому напрямку:

Бишів
6.40

Макарів
8.00

Бишів (6.40) – Нові Опачичі (6.50) – 
Козичанка (6.53) – Грузьке (7.03) – 
Мар’янівка  (7.13) – Великий Карашин 
(7.24) – Рожів (7.31) – Ситняки (7.39) – 
Завалівка (7.44)  – Макарів (8.00)

відправлення прибуття траса слідування в зворотному  
напрямку:

Макарів
12.30

Бишів
13.50

Макарів (12.30) – Завалівка (12.44) – 
Ситняки  (12.49) – Рожів (12.58) – Ве-
ликий Карашин (13.04) – Мар’янівка 
(13.15) – Грузьке (13.25) – Козичанка  
(13.36) – Нові Опачичі (13.38) – Бишів 
(13.50)  
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У зв’язку з технічною помилкою в оголошенні про 
проведення відкритого конкурсу для призначення на 
вакантні посади в управлінні соціального захисту на-
селення  Макарівської районної державної адміністра-
ції, яке було надруковане в «Макарівських вістях» 07.12 
2018 року № 46,  звертаємо Вашу увагу, що документи 
приймаються  до 21. 12. 2018 року.

Довідки за телефоном 5-23-82.

МАКАРІВСЬКА СЕЛиЩнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

ВиКОнАВЧиЙ КОМІтЕт
РІШЕння

      22 листопада  2018 року № 101 
смт Макарів

про затвердження цін (тарифів) щодо 
оплати комунальних послуг

Розглянувши подані комунальним підприємством Ма-
карівської селищної ради «Макарів ВУЖКГ»  розрахунки цін 
(тарифів) щодо оплати комунальних послуг з утримання 
житлових будинків і споруд та прибудинкових територій, з 
метою здійснення конкретних заходів щодо упорядкуван-
ня собівартості комунальних послуг та приведення тарифів 
на них до рівня, який забезпечує їх повне відшкодування, 
відповідно до вимог підпункту 2 пункту «а» статті 28 Закону 
України  «Про місцеве самоврядування в Україні», підпунк-
ту 2 частини першої статті 7 Закону України «Про житлово-
комунальні послуги», Постанови КМУ від 01.06.2011 року 
№ 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування 
тарифів на житлово-комунальні послуги», Наказу Міністер-
ства регіонального розвитку, будівництва та житлово-ко-
мунального господарства від 30.07.2012 року № 390 «Про 
затвердження порядку доведення до споживачів інфор-
мації про перелік житлово-комунальних послуг, структуру 
цін/тарифів, зміну цін/тарифів з обґрунтуванням її необхід-
ності та врахування  відповідної пропозиції територіальних 
громад», виконавчий комітет Макарівської селищної ради 
вирішив:

1. Затвердити тарифи КП «Макарів ВУЖКГ» на послуги 
з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій 
в смт Макарів та с. Калинівка Макарівського району згідно 
з додатком.        

2.  Дані тарифи ввести в дію з 01.01.2019 року.
3.  КП «Макарів ВУЖКГ» оприлюднити дане рішення в 

газеті «Макарівські вісті» згідно з чинним законодавством.    
4. Вважати таким, що втратило свою чинність, рішен-

ня виконавчого комітету від 29.01.2015р. № 006 «Про по-
годження цін (тарифів) щодо оплати комунальних послуг».

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
заступника селищного голови з питань діяльності виконав-
чих органів ради Савенка О.М.

Селищний голова                               В.я. токар.

Одну з найбільших техногенних 
катастроф – аварію на Чорнобиль-
ській АЕС  знає і пам’ятає весь світ. 14 
грудня – День вшанування учасників 
ліквідації наслідків аварії на Чорно-
бильській АЕС. Надання державного 
статусу Дню ліквідатора ще раз на-
гадує суспільству про проблеми лік-
відаторів-чорнобильців – людей, що 
віддали свої життя та здоров’я зара-
ди порятунку нашої землі від страш-
ної аварії, наслідки якої не дають спо-
кою людству і донині.

В управлінні соціального захис-
ту населення Макарівської районної 
державної адміністрації (далі-управ-
ління)  на обліку перебувають 277 
учасників ліквідації наслідків аварії на 
ЧАЕС першої категорії, 964 особи дру-
гої категорії,  14 осіб третьої категорії.

Протягом року керівництвом 
району, керівництвом та відпові-
дальними працівниками  управління 
проводяться зустрічі з громадяна-
ми, віднесеними до першої, другої 
категорії постраждалих, учасниками 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 
евакуйованими та переселеними із 
забруднених територій, з представ-
никами громадських організацій.

У ході цих зустрічей виявлені на-

гальні потреби громадян. Найбільш 
затребуваними є: допомога в при-
дбанні та доставці ліків, індивідуаль-
ний догляд у зв’язку з хворобою, від-
новлення компенсації вартості проїзду 
один раз на рік, забезпечення сана-
торно-курортним лікуванням, надан-
ня матеріальної соціальної допомоги 
тощо.  З метою вирішення зазначених 
потреб для придбання та доставки лі-
ків  хворим залучаються соціальні ро-
бітники Макарівського територіально-
го центру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг).

За бюджетною програмою  «Со-
ціальний захист громадян, які по-
страждали внаслідок Чорнобиль-
ської катастрофи» для забезпечення 
санаторно-курортними послугами 
постраждалих осіб у 2018 році ко-
шторисними призначеннями пе-
редбачена 770,1 тисяча гривень, 
що дало змогу оздоровити 2 дітей з 
інвалідністю  (у супроводі одного із 
батьків)  та 109 осіб першої категорії.  

Протягом 2018 року укладено 
110 договорів на санаторно-курорт-
не лікування для осіб першої катего-
рії  (один договір за рахунок економії 
коштів). Оздоровлено 34 ліквідаторів 
та 76 осіб із числа потерпілих.

З метою вшанування ліквідаторів 
наслідків аварії на ЧАЕС відповідно 
до розпорядження голови Макарів-
ської районної державної адміні-
страції Тетяни  Семенової, згідно з 
районною  комплексною програм-
мою «Турбота»  надано соціальну 
матеріальну  допомогу в розмірі по 
300 (триста ) гривень кожному з 277 
осіб з інвалідністю, інвалідність яких 
пов’язана з ліквідацією наслідків 
аварії на ЧАЕС першої  категорії , 115 
вдовам померлих громадян із чис-
ла ліквідаторів та  5 потерпілим ді-
тям з інвалідністю, інвалідність яких 
пов’язана з наслідками Чорнобиль-
ської катастрофи. 

Низько вклоняємось усім лікві-
даторам аварії на ЧАЕС, що прожи-
вають у нашому районі, які 32 роки 
тому, не шкодуючи свого здоров’я і 
життя, працювали в 30-кілометровій 
зоні радіаційного лиха аби якомога 
швидше ліквідувати наслідки Чорно-
бильської трагедії, і зробили вагомий 
внесок у справу подолання наслідків 
Чорнобильської катастрофи.

Григорій нЕВМЕРЖицЬКиЙ,
начальник  управління 

соціального захисту населення 
райдержадміністрації.

14 ГРуднЯ – день вШануваннЯ учасників 
ліквідаЦіЇ наслідків аваРіЇ 

на чоРноБильській аес

ПовідоМлення
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулюван-

ня містобудівної діяльності», постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 травня 2011 року № 555, повідомляємо про 
Рішення Колонщинської сільської ради сьомого скликання 
Макарівського району Київської області  надати дозвіл  на 
разробку детального плану території об’єктів виставково-
ярмаркового призначення в с. Березівка  Макарівського 
району Київської області.                 

Розглянувши заяву ТОВ «ЕКСПО ПЛАЗА» про надання 
дозволу на розробку детального плану теріторії об’єктів 
виставково-ярмаркового призначення в с. Березівка Ма-
карівського району Київської області з метою необхідності 
раціонального використвння земель, керуючись пунктом 
42 частини 1 статті 20 Законів України «Про місцеве само-
врядування в Україні», Законом України «Про регулювання 
містобудівної діяльності», сільська рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розробку детального плану тери-
торії об’єктів виставково-ярмаркового призначення в с. 
Березівка Макарівського району Київської області на зе-
мельну ділянку загальною площею. 3,0002 га, кадастровій 
номер 32222782602:02:009:0188.

2. Визначити у встановленому законодавством порядку 
розробника детального плану, встановити строки розро-
блення та джерела його фінансування.

3. Розроблений детальний план території після прове-
дення громадських слухань щодо врахування громадських 
інтересів подати на розгляд та затвердження сесії Колон-
щинської сільської ради.

4, Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань агропромислового комплексу та 
земельних відносин при  Колонщинський сільскій раді.                            

Сільський голова                                  Ю.В. пелешок     
с.  Колонщина
26 листопада 2018 року
№ 339-31-VІІ

: : :   р е к л а М а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

Громадські слухання з оцінки впливу
 на навколишнє природне і соціальне середовище 

«нове будівництво сонячної електростанції, 
розташованої в межах Колонщинської сільської 

ради Макарівського району Київської області»
16 січня 2019 року, об 11:00, в приміщенні Колонщин-

ської сільської ради, яка розташована за адресою: Ки-
ївська область, Макарівський район, с. Колонщина, вул. 
Київська, буд. 16, відбудуться громадські слухання з обго-
ворення результатів оцінки соціально-екологічного впливу 
проекту будівництва сонячної електростанції.

Реалізація проекту будівництва сонячної електростан-
ції здійснюватиметься компанією ТОВ «КАРБОН СОЛАР».

З матеріалами з Оцінки впливу сонячної електричної 
станції на навколишнє природнє і соціальне середовище, 
що розробляє компанія ТОВ «Карбон КНС» за дорученням 
ТОВ «КАРБОН СОЛАР», можна ознайомитись у фойє Ко-
лонщинської сільської ради з пн-пт з 10:00 до 17:00.

Зауваження та пропозиції щодо Проекту будівни-
цтва сонячної електростанції можна відправити поштою 
на адресу ТОВ «КАРБОН СОЛАР»: вул. Смольна, буд. 
9-б, м. Київ, 03022, Україна, або на електронну адресу:  
salamatov@karbon.kiev.ua 

Запрошуються мешканці Колонщинської сільської 
ради.

Відповідальний від тОВ «Карбон КнС» – Саламатов 
І.С. тел.: (050) 416-11-21, e-mail salamatov@karbon.kiev.ua 

З додаткових питань звертатись за телефоном 
тОВ «КАРБОн СОЛАР»:  044-492-94-97.

ПовідоМлення
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулюван-

ня містобудівної діяльності», постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 травня 2011 року № 555 «Про затвердження 
Порядку проведення громадських слухань щодо врахуван-
ня громадських інтересів під час розроблення проектів міс-
тобудівної документації на місцевому рівні», повідомляємо 
про проведення громадських слухань матеріалів детально-
го плану території земельної ділянки для розміщення, бу-
дівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд 
об’єктів енергогенеруючих підприємств установ і організа-
цій в межах Колонщинської сільської ради Макарівського 
району Київської області, розробляється відповідно розпо-
рядження Макарівської РДА від 24 вересня 2018 року № 794 
з метою  уточнення планувальної структури і функціональ-
ного призначення, визначення параметрів забудови, фор-
мування принципів планувальної організації, встановлення 
ліній регулювання забудови, виявлення всіх планувальних 
обмежень, використання території згідно з державними 
будівельними санітарно-гігієнічними нормами, визначення 
містобудівних умов і обмежень та подальшого освоєння зе-
мельної ділянки в межах Колонщинської сільської ради Ма-
карівського району Київської області.

Основні техніко-економічні показники проекту – 
площа земельної ділянки – близько 2,00 га.

Замовник детального плану – Макарівська РДА.
Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 9:00 

до 17:00 за адресою: Київська область, смт Макарів, вул.
Олександра Довженка, 18 (в приміщенні сектора містобуду-
вання та архітектури Макарівської РДА).

Строк подання зауважень та пропозицій до 16 січня 
2019 року з дня публікації оголошення в засобах масо-
вої інформації.

:::::  реклаМа  та  оголошення  :::::

пОВІДОМЛЕння
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулю-

вання містобудівної діяльності», постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 25 травня 2011 року № 555 «Про затвер-
дження Порядку проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під час розроблення 
проектів містобудівної документації на місцевому рівні», 
повідомляємо про проведення громадських слухань ма-
теріалів детального плану території земельної ділянки для 
розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств 
установ і організацій в межах Колонщинської сільської 
ради Макарівського району Київської області, розробля-
ється відповідно розпорядження Макарівської РДА від 24 
вересня 2018 року №795 з метою уточнення планувальної 
структури і функціонального призначення, визначення па-
раметрів забудови, формування принципів планувальної 
організації, встановлення ліній регулювання забудови, ви-
явлення всіх планувальних обмежень, використання тери-
торії згідно з державними будівельними санітарно-гігієніч-
ними нормами, визначення містобудівних умов і обмежень 
та подальшого освоєння земельної ділянки в межах Колон-
щинської сільської ради Макарівського району Київської 
області.

Основні техніко-економічні показники проекту – 
площа земельної ділянки – близько 2,00 га.

Замовник детального плану – Макарівська РДА.
Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 9:00 

до 17:00 за адресою: Київська область, смт Макарів, 
вул. Олександра Довженка, 18 (в приміщенні сектора міс-
тобудування та архітектури Макарівської РДА).

Строк подання зауважень та пропозицій до 16 січ-
ня 2019 року з дня публікації оголошення в засобах 
масової інформації.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії АА 
№318594, видане 8 серпня 2017 року Київським облас-
ним військовим комісаріатом на ім’я БРОВАРА Сергія 
Володимировича, вважати недійсним.

 ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії МО № 542040, ви-
даний Макарівським РВК на ім’я ШАБАтинА Леоніда 
Леонідовича, вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНЕ тимчасове посвідчення № 235858, видане 
Макарівським РВК на ім’я ЄВтУШЕнКА ярослава Іго-
ровича, вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0782187, ви-
даний 5 червня 1991 року Макарівським РВК на ім’я Си-
ЧЕВСЬКОГО Олександра Станіславовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД № 977719, виданий 18 лип-
ня 2007 року Макарівським райвідділом зем. ресурсів  
на підставі рішення Колонщинської сільської ради від 
18.05.2007 р. № 153-13-05 та зареєстрований в Книзі 
записів реєстрації  за № 010733000661, кадастровий но-
мер 3222782600:00:001:0145 на ім’я  ГАДАЙЧУКА Воло-
димира Леонтійовича, вважати недійсним.

ПовідоМлення
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регу-

лювання містобудівної діяльності», постановою Кабі-
нету Міністрів України від 25 травня 2011 року № 555 
«Про затвердження Порядку проведення громадських 
слухань щодо врахування громадських інтересів під 
час розроблення проектів містобудівної документації 
на місцевому рівні», повідомляємо про проведення 
громадських слухань матеріалів детального плану те-
риторії земельної ділянки для розміщення і експлуата-
ції основних, підсобних і допоміжних будівель та спо-
руд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості в межах с. Копилів, провулок Завод-
ський, 2Д, Копилівської сільської ради Макарівського 
району Київської області, розробляється відповідно 
рішення сесії Копилівської сільської ради Макарівсько-
го району Київської області від 04 вересня 2018 року 
№572-32- VII з метою уточнення планувальної структу-
ри і функціонального призначення, визначення пара-
метрів забудови, формування принципів планувальної 
організації, встановлення ліній регулювання забудови, 
виявлення всіх планувальних обмежень, використання 
території згідно з державними будівельними санітар-
но-гігієнічними нормами, визначення містобудівних 
умов і обмежень та подальшого освоєння земельної 
ділянки в межах с. Копилів, провулок Заводський, 2Д, 
Копилівської сільської ради Макарівського району 
Київської області.

Основні техніко-економічні показники проекту – 
площа земельної ділянки – близько 0,6407 га.

Замовник детального плану – Копилівська сільська 
рада.

Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 
9:00 до 17:00 за адресою: Київська область, с. Ко-
пилів, вул. Жовтнева, 57 (в приміщенні сільської ради).

Строк подання зауважень та пропозицій до 16 
січня 2019 року з дня публікації оголошення в за-
собах масової інформації.
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   ДОРОГО купуєМО
кОРів, кОней та МОлОДняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

: : :   р е к л а М а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

* * * * *

куПлЮ корів, коней, Молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

ювеліРний маГазин 
«золото. сРіБло»

(пОбуткОМбінат, 2 пОвеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОБМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
ласкаво ПРосимо!

п/п “ХарЧук”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

щиро вітаємо!

З 10 грудня 2018 року по 30 
червня 2019 року встановлюється 
заборона на вилов раків у рибогос-
подарських водних об’єктах у районі 
діяльності Київського рибоохорон-
ного патруля. Заборону встановле-
но з метою забезпечення охорони 
цього виду водних біоресурсів під 
час його природного відтворення 
та збільшення їх запасів у водоймах 
Київської області. Це регламен-
тується Наказом № НОД – 145/6 
від 5 грудня 2018 року Управління 
Державного агентства рибного гос-
подарства у м. Києві та Київській 
області (Київський рибоохоронний 
патруль). 

Наукові дослідження Інституту 
рибного господарства НААН України 
стверджують, що температура води 
у водоймах та у повітрі, співвідно-
шення статей та міграційні процеси 
свідчать про нормальний перебіг 
підготовки до спарювання. Через 
два–три тижні після запліднення 
самка відкладає ікру під черевце для 
подальшого виношування, яке три-
ває близько семи місяців. Зазвичай, 
вихід молоді відбувається у червні, 

коли температура води досягає 21–
23°C. Виходячи з цього, оптималь-
ними термінами заборони є грудень 
– червень.

Повідомляємо, що лов раків у 
заборонений період є порушенням 
природоохоронного законодавства, 
в результаті якого настає адміністра-
тивна відповідальність (штраф до 
680 грн). Крім того, порушнику до-
ведеться сплатити збитки у розмірі 
25,50 грн за кожного незаконно ви-
ловленого рака.

У разі виявлення фактів брако-
ньєрства – прохання оперативно 
повідомляти на «гарячу лінію» Київ-
ського рибоохоронного патруля за 
номерами телефонів: (068) 642-80-
26 або (099) 341-73-18.

Анна МАКСиМЕнКО, 
головний спеціаліст 

відділу охорони водних 
біоресурсів Управління 
Державного агентства 

рибного господарства у 
м. Київ та Київській області.

КиївсьКий рибоохоронний патруль: 
«з 10 ГРуднЯ на киЇвщині 

заБоРонено ловити Раків» 

26 грудня 
куПуєМо натуральне

Адреса: смт Макарів, 
вул. Б. Хмельницького, 9 (тц «Ста-
тус»), 2 поверх, каб. 25 – перукарня 
«Каприз». тел. 098-406-21-38.

ціна 

від 

2000 

до

Пам’Ятники з ГРаніту. 
Доставка і установка.

тел.: 096-436-95-17; 050-942-73-87.

Шлемо щирі вітання з нагоди 
90-річчя з Дня народження

Антоніні Кирилівні ДяДЮК з Грузького
80-річчя з Дня народження

Галині Федорівні СВинЧУК з Грузького;
Валентині Василівні МАРЧЕнКО з Липівки;
Ірині Костянтинівні САЖАЙ з яблунівки та
Любові Миколаївні САВЕнКО з Макарова

Шановні іменинники!
В святковий день
Прийміть вітання
Та найщиріші побажання:
Здоров’я, щастя і добра,
Наснаги, успіхів, тепла.
І повсякденно, повсякчас
Хай буде все у вас гаразд!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів україни.

Щира вдячність
Ми, жителі с. Калинівка, що мешкають по вулиці 

Калинівська  висловлюємо слова подяки Макарівсько-
му селищному голові Вадиму яковичу тОКАРЮ та де-
путату Макарівської селищної ради Галині Миколаївні 
КОВАЛЬ за допомогу у вирішенні однієї з найболючіших 
проблем нашого села – проведення асфальтування нашої 
вулиці і проведення вуличного освітлення, за те, що  в них 
слова не розходяться з ділом, за те, що ухвалюють і втілю-
ють у життя рішення, які спрямовані на задоволення реаль-
них потреб жителів району. Окрема подяка  підрядникам, 
які виконали велику роботу і подарували нашим автомобі-
лістам  радість руху гарною  дорогою. 

З нагоди одного із найсвітліших свят усього християн-
ського люду – Дня Святого Миколая щиро вітаємо із цим 
святом і бажаємо Вам, шановні, здоров’я, щастя та великої 
духовної благодаті. Добра та злагоди Вам і вашим родинам!

ДопоМожіТь ЗНаЙТИ!
В районі с. Колонщи-

на 2–3 грудня зникли дві 
собаки – алабаї, дівчат-
ка: одна чисто біла, дру-
га – з темними плямами 
на голові. Бачили їх  в 
районі сіл Колонщина, 
Мар’янівка і біля Жито-
мирської траси – мабуть 
заблудились і надалі їх 
хтось спіймав. Їм один 
рік, вони не агресивні. 

Прохання повідомити, 
хто їх бачив або може вказати їхнього місцезнаходження, 
по тел. 068-189-68-68.
Винагорода за підказку їх місцезнаходження – 1700 грн.

оголошення 
21 грудня 2018 року о 10.00 у залі засідань Макарів-

ської районної державної адміністрації (смт Макарів, вул. 

Димитрія Ростовського, 30) відбудуться публічні обгово-

рення опублікованого в газеті «Макарівські вісті» від 23 

листопада 2018 року № 44 оголошення філії «МАКАРІВ-

СЬКА ПТАХОФАБРИКА» ПНВК «ІНТЕРБІЗНЕС» про намір 

отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в ат-

мосферне повітря від стаціонарних джерел, розташованих 

по вул. Першотравнева, 68, корпус Ф в смт Макарів. 

Запрошуємо громаду селища Макарів до обгово-

рення даного питання.

Щиро вітаємо з 70-річчям з Дня народження 
Миколу Андрійовича МІЛЕВСЬКОГО з Макарова.

Дорогий друже! Мати такого друга — це справжній 
подарунок долі. Залишайся таким же і надалі. Бажає-
мо Тобі турботи  і уваги від рідних, цікавого життя, не-
вичерпної енергії і наснаги у всіх Твоїх добрих справах, 
приємного і регулярного відпочинку з друзями.

Хай будуть з Тобою здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знав Ти втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Родина КРАВчЕНКІВ.

ПРодаю Будинок 

в с. ГавРоНщИНа.

тел. 096-972-58-83.

ВЕЛиКОКАРАШинСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
повідомляє, що 12 грудня 2018 року на засіданні се-
сії Великокарашинської сільської ради було ухвалено 
рішення «Про внесення змін до рішення № 234-22-
УІІ  «Про встановлення місцевих податків і зборів на те-
риторії ради на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні сільської ради за адресою: с. Великий 
Карашин, вулиця перемоги, 1а. телефон (04578) 
3-92-42.

ВЕЛиКОКАРАШинСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
повідомляє, що 19 жовтня 2018 року, на засіданні се-
сії Великокарашинської сільської ради було ухвалено 
рішення «Про внесення змін до рішення № 180-17-VІІ 
від 05.12.2017 року, «Про здійснення державної регу-
ляторної політики».

 З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні сільської ради за адресою: с. Великий 
Карашин, вулиця перемоги, 1а. телефон (04578) 
3-92-42.

ВЕЛиКОКАРАШинСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
повідомляє, що 19 жовтня 2018 року, на засіданні сесії Ве-
ликокарашинської сільської ради було ухвалено рішення 
«Про здійснення державної регуляторної політики».

З даним рішенням можна ознайомитись в примі-
щенні сільської ради за адресою: с. Великий Кара-
шин, вулиця перемоги, 1а. телефон (04578) 3-92-42.

МАР’янІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
повідомляє про те, що на засіданні сесії Мар’янівської 
сільської ради було ухвалено рішення № 263-36-VII від 
06.12.2018 року «Про затвердження Плану діяльності 
Мар’янівської сільської ради з підготовки проектів ре-
гуляторних актів на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні сільської ради за адресою: с. Мар’янівка, 
вул. Миру, 7.

ЧОРнОГОРОДСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
повідомляє про те, що на засіданні сесії Чорногород-
ської сільської ради від 04.12.2018 року було ухвалено 
рішення № 285-22-VII «Про затвердження Плану підго-
товки проектів регуляторних актів на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в при-
міщенні Чорногородської сільської ради за адре-
сою: с. Чорногородка, вул. Ірпінська, 87.

* * * * *

Щиро вітаємо 
з 85-річчям з Дня народження

Віру Володимирівна яХнІЙ;
з 80-річчям з Дня народження 

наталію Іванівну МиГРин та
Леоніда Федоровича тАРАнА. 
Шановні іменинники!
Ми щиро Вас вітаємо,
Добра і щастя Вам бажаємо!
Хай обминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться в житті!
Бажаємо світлої радості й сили,
Ласкавої долі, добра і тепла,
Щоб ласку Вам слало небесне світило,
Здоров’ям наповнила рідна земля!

Депутати Макарівської селищної ради   
Галина Коваль та Олена Гедз.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЕ №583112, виданий у квітні 2007 
року Макарівським РВЗР на підставі розпорядження 
Макарівської РДА від 22 березня 2007 року №591, када-
стровий номер 3222786800:02:001:0111 на ім’я БРиЛЬ 
тетяни Валентинівни, вважати недійсним.
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сканвоРд

Г о р о с к о п на  17–23 ГРуднЯ

14 грудня

-3; -1
15 грудня

-6; -2
16 грудня

-7; -4

18 грудня

-9; -7
19 грудня

-8; -6
20 грудня

-5; -3

17 грудня

-10; -6

ПоГода

цитАтА  тиЖня: 

Народження  31 грудня 1941 р.

відПовідь до сканвоРду в № 46
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* * * 

* * * 

* * * 

БільШе новин 

від "м. в." – на 

makvisti.com
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Приймайте перемогу 

зі смиренністю, 

а програш — з гідністю. 

Алекс ФЕРГЮСОН.
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ОВЕн (21.03–20.04). По-
силюються аура, життєвий 
потенцiал, особиста чарiв- 
нiсть. Цього тижня Овни 
можуть вiдчути себе здат-
ними «звернути гори». Час 

отримання внутрiшньої волi, душевної 
рiвноваги. Життєвий потенцiал на 
високому рiвнi i дозволить багатьом 
без зусиль впоратися з будь-якою 
справою. Сприятливi укладення 
шлюбу, зачаття.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 22.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). 
Сприятливий тиждень. Вiн 
обiцяє бути насиченим цiка- 
вими подiями в особистому 
i громадському життi. Жи-
ттєвий потенцiал Тiльцiв 
може знаходитися на висотi. 

Тиждень сприятливий для прид- 
бань. Бiльшiсть як особистих, так i 
суспiльних справ можуть бути по-
в`язанi з фiнансами. Сприятлива купi-
вля-продаж рухомого i нерухомого 
майна.
Сприятливi днi: 21, 22; несприятливi: 18.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06).
Зiрки попереджають про 
можливi ускладнення у вiд- 
носинах з друзями або 
родичами. Близнюки можуть 

бути залученi в сумнiвнi справи, що 
близькi до злочину. Вплив планет 
ослаблений. Важкий i небезпечний 
тиждень. Зростає вiрогiднiсть по-
милок у роботi i некоректної поведiнки 
в спiлкуваннi з оточуючими. Новi iдеї i 
плани приреченi на провал.
Сприятливi днi: 19, 22; несприятливi: 21.

РАК (22.06–22.07). Енер- 
гетично могутнiй тиж-
день, сприятливий для 
контактiв, укладення до- 
говорiв, шлюбiв. Цей 

перiод може бути  позначений взає- 
морозумiнням з оточуючими, пiд-
вищеною чутливiстю, свiжiстю думки. 
Спокiйний, ясний i чистий тиждень, 
сприятливий для вiдпочинку, зус-
трiчей, затишних сiмейних свят. Опти- 
мiзм i проникливiсть Ракiв не перес-
тануть дивувати близьких.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 20.

ЛЕВ (23.07–23.08).
Багато Левiв вiдчувати- 
муть себе на висотi. 
Можливi рiзнi пригоди, 
несподiванi повороти 
долi, цiкавi зустрiчi. Тиж- 

день сприятливий для любовi, сiмей-
них стосунків, зачаття. Сприятливий 
перiод для комерцiйних операцiй, 
покупок, торгових операцiй. Можуть 
бути досягнутi результати, про якi 
ранiше ви тiльки мрiяли.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 21.

ДIВА (24.08–23.09). Здо- 
ров`я i працездатнiсть ба- 
гатьох Дiв знаходитиму-
ться на висотi, не дивля- 
чись на те що нервовi 
навантаження значно збiль- 

шаться. Вдалий тиждень для кар`єри, 
встановлення дiлових вiдносин з 
впливовими людьми, звернення до 
начальства. Ваша активнiсть на роботi 
неодмiнно принесе вагомi результати. 
Ви здатнi пiдкорити найнеприступнiшi 
вершини.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 21.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). 
Сприятливий тиждень для  
знайомств, вiдновлення 
старих зв`язкiв. Вашi осо-
биста чарiвнiсть, м`якiсть 
i неординарнiсть думок 

можуть закласти основи майбутнього 
успiху. Тиждень припускає вiднов-
лення родинних зв`язкiв, виникнення 
тривоги, неспокiй. Ймовiрне надход-
ження тривожної iнформацiї. Мож-
ливо погiршення здоров`я ваших 
близьких i знайомих людей.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 19.

СКОРпIОн (24.10–22.11). 
Отримаєте  декiлька важ-
ливих життєвих урокiв. Хо-
роше ставленнядо друзiв i 
партнерiв носитиме «влас-
ницький» характер, тобто 

залежатиме вiд того, якою мiрою люди 
приймають їхню систему цiнностей. 
Ймовiрно, що багато Скорпiонiв 
опиняться перед складним життєвим 
вибором. Можливi страждання 
через етичну i моральну неохайнiсть 
оточуючих.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 17.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12).
Самотнiсть i зосередження 
на духовних проблемах, за-
гострення хронiчних захво-
рювань, перевантаження, 

невиправданий ризик. Нега-тивний 
досвiд життя не дозволить наблизити 
до себе високоморальних людей. 
Душевна рiвновага може бути 
порушена через помилки i прорахунки  
на роботі, пiдступи недоброзичливцiв 
або невiрне тлумачення iнформацiї.
Сприятливi днi: 18, 20; несприятливi: 19.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Бiльшiсть Козерогiв буде 
схильна тiльки до виконання 
повсякденних обов`язкiв. 
Сприятливий тиждень для 

духовного прозрiння, подолання сум-
нiвiв. Холоднiсть i стриманiсть у проявi  
почуттiв створить смугу вiдчуження 
в особ-стих  стосунках Козерогiв-
чоловiкiв.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 17.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02).
Суперечливий  тиждень з 
рiзкими змiнами. Причиною  
можуть бути неприємна 
звiстка, обман або зрада. 

Друга половина тижня розкриє новi 
можливостi i додасть iмпульсу для 
дiяльностi. Успiх  залежатиме вiд їхньої 
гнучкостi й умiння пристосовуватися 
до нових умов. Можна одержати 
вигiдне замовлення або цiкаву 
пропозицiю про участь у вигiдному 
проектi.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 21.

РиБи (20.02–20.03). Риби 
ризикують упустити щось 
важливе у своєму життi. 
Вiрогiднi втрати, розс-
тавання, розбiжностi з 
близькими людьми. Тиж-

день сприятливий для об`єднання 
людей, проведення конкурсiв i 
змагань. Керуючись iдеєю добра 
i справедливостi, Риби можуть 
об`єднати навколо себе однодумцiв. 
Проте iснує небезпека того, що вони 
помилятимуться.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 20.

У справжнього чоловіка 
повинен бути автомобіль 
з Німеччини, годинник з 
Швейцарії, одяг з Італії, 
парфум з Франції і дру-
жина з Сумщини.

Якщо на Землі ти важиш 
90 кг, то на Марсі будеш 
важити всього 35. Ти не 
жирний, просто ти не на 
тій планеті.

Колись я гарно вигля-
дав на фотографіях. Але 
якість фотоапаратів зни-
жується з кожним роком.

У нас є магазин «Мрія»: 
в ньому збувається все. 
Навіть давно залежане.

Гості – це такі люди, що 
приходять на чай, а ви-
пивають всю горілку.

Групу професорiв-iнже-
нерiв запросили полiтати 
на лiтаку. Пiсля того, як 
вони зруч но розсiлися, 
їх проiнфор мували, що 
лiтак побуду вали їхнi 
студенти. Всi, окрiм од-
ного, побiгли до виходу в 
панiцi. Про фесора, який 
залишився спокiйно 
сидiти на своєму мiсцi, 
запитали: 
– Чому ви залишилися?
– Я повнiстю упев нений 
в своїх сту дентах. Знаю-
чи їх, можу вас завiрити, 
що цей жах навiть не 
злетить.


